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1. Ú�el zpracování energetického posouzení 

Energetické posouzení (EP) je zpracován pro ú�el žádosti o podporu z Opera�ního 
programu Životní prost�edí 2014 – 2020 (OPŽP). 

Ú�elem zpracování (EP) je posouzení navržených opat�ení ke snížení energetických 
spot�eb na vytáp�ní, p�ípravu teplé vody a spot�eby elektrické energie, p�i�emž výchozím  
stavem je stávající stav vyplývající ze skute�ných faktura�n� doložených spot�eb energie. 
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2. Identifika�ní údaje 

Vlastník p�edm�tu EP 

Název nebo obchodní firma  : M�sto �eský T�šín 
Adresa     : nám�stí �SA 1/1, 737 01 �eský T�šín 
I�      : 00297437 

 

P�edm�t EP 

Název p�edm�tu EP   : Snížení energetické náro�nosti MŠ Hrabinská  
  �eský T�šín 

 
Adresa     : Hrabinská 1016/51, 737 01 �eský T�šín 

Katastrální území   : �eský T�šín 

Místo stavby    : Hrabinská 1016/51, 737 01 �eský T�šín 

Typ objektu    : VZ – Vzd�lávací za�ízení: Mate�ská škola 

 

Zpracovatel EP 

Zhotovitel    : C.E.I.S.CZ s.r.o. 
  Ing. Milan Szotkowski - jednatel 
  Masarykovy sady 51/27, 737 01 �eský T�šín 
  I�: 25843931, DI�: CZ 25843931 
  Tel.: 558 740 250 

Spolupráce    : Ing. Jan Klimša 
  Pod Záme�kem 3674, 738 01 Frýdek-Místek 
  I�: 74785885 

Datum     : 29.11. 2019 
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3.  Podklady pro zpracování EP 

Všechny údaje uvedené v tomto energetickém posouzení byly získány z následující  
dokumentace: 

− Projektová dokumentace stávajícího stavu: 

Projektová dokumentace stavební �ásti stávajícího stavu z roku 09/2019, kterou  
vypracovala firma ENERGETING.CZ, s.r.o.. 

− Projektová dokumentace navrhovaného stavu obsahující: 

− Projektová dokumentace stavební �ásti stávajícího stavu z roku 09/2019, kterou  
vypracovala firma ENERGETING.CZ, s.r.o.. 

− Technické dokumentace výrobk�,  

− Faktury a ú�etní doklady evidující veškerou spot�ebovanou energii dodávanou  

do objektu v posledních 3 letech - pakliže ú�etní doklady nejsou k dispozici, m�žou 

být nahrazeny jinou evidencí spot�eby energie vedenou provozovatelem objektu (nap�. 

pokud není instalováno samostatné faktura�ní m��idlo a dochází k rozú�tování  

na základ� podružného m��ení nebo jiným zp�sobem), 

Objekt má jedno faktura�ní m��idlo dodaného plynu, tepelné energie a jedno  
faktura�ní m��idlo elektrické energie a vody. 

− P�vodní energetický audit, byl-li zpracován, 

P�vodní Energetický audit nebyl dodán. 

− Revizní zprávy ke zdroj�m tepla a elektroinstalaci, p�ípadn� elektrospot�ebi��m 

− Vlastní prohlídka objektu a fotodokumentace 

Byla provedena vlastní prohlídka objektu v�. fotodokumentace 

− Na�ízení Komise (EU) �. 813/2013, kterým se provádí sm�rnice Evropského  

parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign oh�íva�� pro  

vytáp�ní vnit�ních prostor� a kombinovaných oh�íva�� (požadavky od 26. 9. 2018), 

− Na�ízení komise �. 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterým se provádí sm�rnice  

Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign 

kotl� na tuhá paliva (požadavky od 1. 1. 2020), 
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− Pravidla pro žadatele a p�íjemce podpory v Opera�ním programu Životní prost�edí 

2014 – 2020 

− Metodický pokyn pro návrh v�trání škol 

− Metodika výpo�tu kritérií solárních termických systém� 

− Zjednodušená m�sí�ní bilance solární tepelné soustavy BILANCE 2015/v2 

− Metodika výpo�tu kritérií solárních fotovoltaických systém� pro ve�ejné budovy 

− Metodický návod pro spln�ní požadavku na zavedení energetického managementu  

v prioritní ose 5 OPŽP 2014 - 2020. 

− Pokyny pro žadatele využívající kombinaci podpory z OPŽP a metody EPC 

 

3.1. Popis stávajícího stavu p�edm�tu EP 

Základní údaje o p�edm�tu EP 

P�edm�tem energetického posouzení je posouzení energetické náro�nosti objektu  
MŠ Hrabinská a nalezení možnosti snížení náklad� na provoz tohoto objektu.  

Budova je využívána celoro�n�, vyjímaje m�síce srpna. B�hem provozu se v budov� 
nachází 100 d�tí a 10 dosp�lých osob.  

Budova Mate�ské školy Hrabinská v �eském T�šín� byla realizována v padesátých  
letech minulého století.  

Objekt Mate�ské školy je samostatn� stojící, který je složen z jednotlivých pavilon� 
spojených spojovací chodbou. Jednotlivé pavilony jsou nepodsklepeny a jsou zast�ešený  
valbovou st�echou. Pavilóny jsou jednopodlažní. V objektu jsou umíst�ny herny a lehárny pro 
d�ti, sociální za�ízení a dále skladové a administrativní prostory. Jeden z pavilon� je nazván 
jako hospodá�ská �ást, kde se nachází kuchyn� pro p�ípravu pokrm�. 

Objekt nemá vlastní energetické zdroje. Mate�ská škola je napojen na centrální  
zásobování tepla pro vytáp�ní a p�ípravu TV. V budov� je spot�ebováván zemní plyn pro  
p�ípravu pokrm�. 

Systém managementu hospoda�ení energií podle �SN EN ISO 50001 není v objektu  
zaveden. 
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Situa�ní plán 

 

MŠ Hrabinská, Hrabinská 1016/51, 737 01 �eský T�šín 

 
Popis systém� TZB 
 
 Budova je napojena centrální zásobováním teplem. Do objektu je p�ivedena �ty� trubka 
pro vytáp�ní a p�ípravu TV. 

Zásobování teplem a p�íprava teplé vody je zabezpe�ena dodávkou s centrální  
plynové kotelny, která je umíst�na mimo posuzovaný objekt a není p�edm�tem hodnocení EP. 
Dodavatelem tepla je spole�nost Teplo T�šín, a.s.. Napojovací uzly teplovodních p�ípojek ÚT 
a TV jsou umíst�ny v posuzovaném objektu. Na teplovodní p�ípojce ÚT je umíst�no  
faktura�ní m��idlo dodávky tepla ÚT. Na teplovodní p�ípojce TV je umíst�n vodom�r pro  
m��ení dodávky teplé vody.  

 V budov� je provedena rozvodná soustava TN-C-S, 3x 230/400 V, 50 Hz. Ochrana p�ed 
nebezpe�ným dotykem živých �ástí je provedena dvojitou izolací a ochranou kryty,  
dopl�ujícím ochranným pospojováním a dále samo�inným odpojením od zdroje. Budova je 
p�ipojena z místní rozvodné sít�. Spot�eba budovy je m��ena jedním faktura�ního m��ení. 
Z HDS je vedením p�ipojena rozvodnice v budov�. V této rozvodnici je osazeno jišt�ní  
objektu a m��ení. 

MŠ Hrabinská 
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 Rozvody el. energie v budov� byly zrekonstruovány v roce 2007 v provedení CYKY  
a jsou vedeny na povrchu v elektroinstala�ních lištách. 
 Budova je elektrifikována, elekt�ina se využívá zejména pro osv�tlení, pro provoz  
b�žných spot�ebi�� pro provoz pomocných technických systému. V objektu se nachází  
za�ízení s malým p�íkonem (konvice, po�íta�e, lednice) a dále spot�ebi�e v kuchyni.  

 Systém vytáp�ní 

 Ob�h otopné vody pro vytáp�ní objektu, jišt�ní a dopl�ování otopné vody je  
zajiš�ováno centráln� v rámci plynové kotelny. V hodnoceném objektu je následn�  
provedeno míchání otopné v�tve, které je v sou�asnosti nefunk�ní. 
 Vytáp�ní je teplovodní s nuceným ob�hem a teplotním spádem 70/50°C. Otopné  
medium je p�ivedeno centrálním rozvodem tepla zakon�eno uzavíracími armaturami.  
Na pat� objektu jsou osazeny uzavírací ventily. Teplovodní p�ípojka objektu je vybavena  
samostatným m��i�em tepla. Potrubí je ocelové bezešvé spádované k uzavíracím armaturám. 
Otopná t�lesa jsou litinová �lánková. Všechna otopná t�lesa jsou vybavena termostatickými 
ventily a hlavicemi, které jsou ale poruchové a nereaguji na zm�ny vnit�ní teploty dle nasta-
vení. 

 P�íprava teplé vody 

 Teplá voda je do mate�ské školy p�ivedena 2-trubkovým rozvodem s nucenou  
cirkulací z centrálního zdroje tepla (plynová kotelna). Hlavní zdroj p�ípravy TV není 
v budov� umíst�n. V objektu mate�ské školy je provedeno napojení vnit�ních rozvod� TV  
a CTV na potrubí od dodavatele. V rámci tohoto uzlu je v technické místnosti umíst�n  
deskový vým�ník pro doh�ev CTV kolující v mate�ské škole. Doh�ev CTV je �ízen  
nadstavbovou regulací pomocí �idel teploty umíst�ných na potrubí na vývodu ze sk�ín� a také 
pomocí spoušt�ní ob�hového �erpadla CTV. Samostatné m��ení spot�eby TV pro daný objekt 
je osazeno v technické místnosti objektu. TV je po objektu k jednotlivým odb�rným míst�m 
rozvedena p�vodními pozinkovanými trubkami, p�ípadn� plastovým PPR potrubím. Rozvody 
jsou opat�eny p�vodní tepelnou izolací nebo návlekovou p�novou PE izolací. 

 

Bilance odebrané teplé vody je provedena výpo�tem. P�i výpo�tu se vycházelo 
z provozního režimu objektu s p�edpokládaným po�tem osob p�sobícím v n�m v pr�b�hu  
roku. Následující tabulka vyjad�uje výpo�et spot�eby TV. 
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Po�et provozních dní 234 dny 

P�edpokládaná denní spot�eba teplé vody 20 litry/den 

P�edpokládaná ro�ní spot�eba teplé vody 497 m3/rok 

M�rná pot�eba tepla na oh�ev vody z 10°C na 60°C 210 MJ/m3 

Ro�ní pot�eba tepla na p�ípravu TV 104,42 GJ/rok 

Ztráty v zásobníku a v rozvodech TV (p�íp. cirkulaci) 31,86 GJ/rok 

Ro�ní pot�eba tepla na p�ípravu TV v�. ztrát v rozvodech 136,27 GJ/rok 

Ú�innost výroby teplé vody 99,0 % 

Ro�ní spot�eba energie na p�ípravu TV 137,65 GJ/rok 

 VZT 

V objektu se nenachází VZT systém nuceného v�trání. 

 Chlazení 

V hospodá�ské �ásti (kuchyn�) je instalována splitová klimatiza�ní jednotka. 

 Osv�tlení 

K osv�tlení vnit�ních prostor objektu je použito p�evážn� zá�ivkových svítidel,  
p�ípadn� žárovkových svítidel. Svítidla jsou spínána místn� jednotliv�, p�ípadn� v sekcích 
pomocí klasických vypína��.  

Specifikace stávajícího osv�tlení: 

Umíst�ní Spot�ebi� 
Elektrický  

p�íkon celkem 
(kW) 

�asové využití - 
pr�m�r (h/den) 

Soudobost 
Spot�eba 

(MWh/rok) 

Vnit�ní Zá�ivky 8,9 8,0 0,6 10,72 

Pozn.:  
P�edpoklad provozu osv�tlovací soustavy je 2 008 h/rok (251 pracovních dn�), což je v pr�m�ru 8,0 h/den. 
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 Tepeln� technické vlastnosti obálky budovy 

 Konstruk�n� je jednopodlažní objekt �ešen jako zd�ný p�í�ný nosný systém. Hodnocená 
mate�ská školka je rozd�lena do n�kolika pavilon�, které jsou navzájem propojeny  
spojovacím kr�kem. Konstruk�ní výška podlaží je 3,3m. Obvodové st�ny jsou vyzd�ny z ci-
hel d�rovaných CDm.  

 Objekt je pro ú�ely výpo�tu energetické náro�nosti objektu brán jako �ty�-zónový. 

Svislé konstrukce: 

Obvodový pláš� nadzemních podlaží – SO1, SO3, SO5, SO9 je vyzd�ný z CDm ve skladb� 
od interiéru: omítka vápenocementová tl. 15mm, CDm tl. 375 mm, omítka b�izolitová tl. 
25mm. Sou�initel prostupu tepla obvodového plášt� je U = 1,33 W/m2K. 
Obvodový pláš� nadzemních podlaží – SO2, SO6, SO10 je vyzd�ný z CDm ve skladb� od 
interiéru: omítka vápenocementová tl. 15mm, CDm tl. 240 mm, heraklitové desky tl. 30mm, 
omítka b�ízolitová tl. 25mm. Sou�initel prostupu tepla obvodového plášt� je  
U = 1,43 W/m2K. 
 
Obvodový pláš� nadzemních podlaží – SO4, SO8, SO12 je vyzd�ný z CDm ve skladb� od 
interiéru: omítka vápenocementová tl. 15mm, CDm tl. 240 mm, omítka b�ízolitová tl. 25mm. 
Sou�initel prostupu tepla obvodového plášt� je U = 1,85 W/m2K. 
 
P�í�ky jsou zd�né tl. 100 - 150mm.  

St�echa a vodorovné nosné konstrukce: 

St�echa objektu – SCH1 je valbová, spádovaná k vn�jším svod�m. Konstrukce st�echy je 
tvo�ena d�ev�ným krovem. St�ešní konstrukce je bez tepelné izolace.  
 
Skladby stropních konstrukcí do p�dních prostor  
STR1, STR3, STR4 - jsou provedeny v této skladb� od interiéru: omítka vápenocementová 
tl. 15mm, dutinový ŽB panel tl. 140mm, cementová malta 5mm, lepenka, škvárový násyp ve 
spádu tl. 83mm, plynosilikátové desky tl. 100mm, cementový pot�r tl. 20mm a hydroizola�ní 
souvrství. Sou�initel prostupu tepla stropu je U = 0,87 W/m2K. 
STR2 - je proveden v této skladb� od interiéru: omítka vápenocementová tl. 15mm, dutinový 
ŽB panel tl. 140mm, cementová malta 5mm, lepenka, škvárový násyp ve spádu tl. 153mm, 
plynosilikátové desky tl. 100mm, cementový pot�r tl. 20mm a hydroizola�ní souvrství.  
Sou�initel prostupu tepla stropu je U = 0,71 W/m2K. 
 
Skladby podlahových konstrukcí jsou dle tradi�ních zvyklostí z období výstavby. Nášlapné 
vrstvy tvo�í PVC nebo keramická dlažba. Podlahy na terénu jsou bez tepelné izolace . 
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PDL1 – podlaha na terénu (hospodá�ská �ást). Sou�initel prostupu tepla podlahy na terénu  
U = 3,83 W/m2K. 
PDL2, PDL3 – podlahy na terénu (herny) jsou opat�eny hobrou tl. 30m. Sou�initel prostupu 
tepla podlahy na terénu U = 0,98 W/m2K. 
PDL4 – podlaha na terénu (spojovací kr�ek). Sou�initel prostupu tepla podlahy na terénu  
U = 3,76 W/m2K. 

Výpln� otvor�: 

Okenní výpln� jsou d�ev�né dvojit� zasklené se sou�initel prostupu tepla  
U = 2,40 W/m2K. Okenní výpln� v hospodá�ské �ásti jsou plastové zasklené izola�ním  
zasklením se sou�initel prostupu tepla U = 1,30 W/m2K.  
Hlavní vstupní dve�e do hospodá�ské �asti, jsou plastové s izola�ním zasklením se  
sou�initelem prostupu tepla U = 1,70 W/m2K. Ostatní vstupní dve�e do jednotlivých pavilon� 
jsou ocelové s jednoduchým zasklením se sou�initelem prostupu tepla U = 5,65 W/m2K. 

 Stavební konstrukce 

 Tabulkový p�ehled konstrukcí stávajícího stavu, které se vyskytují v objektu  
a porovnání jejich sou�initel� prostupu tepla s požadavky �SN 730540-2.  

 

Sou�initelé prostupu tepla konstrukcí ve stávajícím stavu 

Popis konstrukce  
U 

W/(m2K) 

UN,20 

W/(m2K) 

spl�uje 

�SN 730540-2 

St�na vn�jší 1,33; 1,43; 1,85 0,30 NE 

Konstrukce pod nevytáp�nou p�dou (se st�echou bez 
tepelné izolace) 

0,87; 0,71; 0,87 0,30 NE 

St�echa plochá a šikmá se sklonem do 45° v�etn� - 0,24 NE 

Konstrukce do nevytáp�ných prostor - 0,60 NE 

Podlaha a st�na vytáp�ného prostoru p�ilehlá k zemin� 3,83; 0,98; 3,76 0,45 NE 

Výpl� otvoru ve vn�jší st�n� a strmé st�eše, 
z vytáp�ného prostoru do venkovního prost�edí, krom� 
dve�í 

2,40; 1,30 1,50 NE / ANO 

Dve�ní výpl� otvoru z vytáp�ného prostoru do ven-
kovního prost�edí (v�etn� rámu) 

5,65; 1,70 1,70 NE / ANO 
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 Údaje o energetických vstupech 

Pro optimalizaci hodnocení energetické náro�nosti objektu jsou použity následující 
vstupy z let 2016, 2017, 2018: 
 
 - ro�ní spot�eby elektrické energie (osv�tlení, kancelá�ská technika, pomocné  
technické systémy) 
 - ro�ní spot�eby tepla (vytáp�ní, p�íprava TV) 
 - ro�ní spot�eby TV (mytí, úklid, p�íprava jídel)  
 - ro�ní spot�eby plynu (p�íprava jídel) 

 
Spot�eby jsou se�azeny do následujících tabulek (ceny jsou uvedeny bez DPH).  

 Spot�eba elektrické energie 

2016 2017 2018 Pr�m�r 

KWh 0,0 32 049,0 32 375,0 32 212,0 

K� 0,000 106 940,7 117 593,1 112 266,9 

 Spot�eba tepelné energie ÚT 

2016 2017 2018 Pr�m�r 

MWh 0,0 140,5 144,0 142,3 

GJ 0,0 505,9 518,5 512,2 

tis. K�  0,000 251,640 259,950 255,795 

 Spot�eba tepelné energie TV 

2016 2017 2018 Pr�m�r 

MWh 0,0 35,9 40,6 38,2 

GJ 0,0 129,3 146,0 137,7 

tis. K� 0,000 63,231 71,969 67,600 

 
Pozn.: 
Jelikož spot�eby za rok 2016 nebyly dodány, jsou v energetickém posouzeni pr�m�rné hodnoty energie 
vyhodnoceny za dvouleté období. 

 



 

 

 

 

   

 

   

 

- 11 - 

  

����������	�
	��
������
�����	
	��

��������������������������������������� !���
���"��#$%&����
������'��(�)	))�

��"�������*��)�����+�)���)�
,-�."����.�/�01�.��12�

3���45���5���65���(�+�
+	+�)������7�� !���

Následující tabulky obsahují základní ukazatele vlastních energetických zdroj� a ro�ní bilanci 
výroby energie z vlastních zdroj� v�etn� vyhodnocení ú�innosti užití energie ve zdrojích pro 
2 leté p�edchozí období. Vstupy vycházejí z ú�etních doklad� za energie p�edložených  
zadavatelem.  

Soupis základních údaj� o energetických vstupech za p�edchozí 2 roky  

Pro rok 2017 

Vstupy paliv a energie jednotka množství 
výh�evnost 

GJ/jednotku 
P�epo�et 

na GJ 
P�epo�et 
na MWh 

Ro�ní 
náklady 
v tis. K� 

Elekt�ina MWh 32,05 3,6 115,38 32,05 106,941 

Teplo – ÚT GJ 505,90   505,90 140,53 251,640 

Teplo – TV GJ 129,28   129,28 35,91 63,231 

Zemní plyn MWh  3,24    

Jiné plyny MWh           

Hn�dé uhlí t           

�erné uhlí t           

Koks t           

Jiná paliva t           

TTO t           

LTO t   0,042       

Druhové zdroje GJ   1       

Obnovitelné zdroje GJ/MWh          

Jiná paliva GJ   1       

Celkem vstupy paliv a energie 750,56 208,49 421,811 

Zm�na stavu zásob paliv 0,00 0,00 0,000 

Celkem spot�eba paliv a energie 750,56 208,49 421,811 

Pozn.: 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
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Pro rok 2018 

Vstupy paliv a energie jednotka množství 
výh�evnost 

GJ/jednotku 
P�epo�et 

na GJ 
P�epo�et 
na MWh 

Ro�ní 
náklady 
v tis. K� 

Elekt�ina MWh 32,38 3,6 116,55 32,38 117,593 

Teplo - ÚT GJ 518,5   518,50 144,03 259,950 

Teplo – TV GJ 146,0   146,02 40,56 71,969 

Zemní plyn MWh  3,24    

Jiné plyny MWh      

Hn�dé uhlí t      

�erné uhlí t      

Koks t      

Jiná paliva t      

TTO t      

LTO t  0,042    

Druhové zdroje GJ   1    

Obnovitelné zdroje GJ/MWh      

Jiná paliva GJ   1    

Celkem vstupy paliv a energie 781,07 216,96 449,512 

Zm�na stavu zásob paliv 0,00 0,00 0,000 

Celkem spot�eba paliv a energie 781,07 216,96 449,512 

Pozn.: 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
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Pro rok: pr�m�rné hodnoty souhrn za p�edchozí dvouleté období 

Vstupy paliv a energie jednotka množství 
výh�evnost 

GJ/jednotku 
P�epo�et 

na GJ 
P�epo�et 
na MWh 

Ro�ní 
náklady 
v tis. K� 

Elekt�ina MWh 32,21 3,60 115,96 32,21 117,001 

Teplo - SZTE GJ 512,20   512,20 142,28 256,791 

Teplo – KGJ GJ 137,65   137,65 38,24 67,844 

Zemní plyn MWh  3,24    

Jiné plyny MWh      

Hn�dé uhlí t      

�erné uhlí t      

Koks t      

Jiná paliva t      

TTO t      

LTO t  0,042    

Druhové zdroje GJ   1    

Obnovitelné zdroje GJ/MWh      

Jiná paliva GJ   1    

Celkem vstupy paliv a energie 765,81 212,73 441,636 

Zm�na stavu zásob paliv 0,00 0,00 0,000 

Celkem spot�eba paliv a energie 765,81 212,73 441,636 

Pozn.: 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 Ro�ní náklady jsou vypo�teny z cen energie posledního období. 
 Cena tepelné energie za MWh/rok v roce 2018 …… ÚT = 1 804,86 K� bez DPH, TV = 1774,33 K� bez DPH 
 Cena ELE za MWh/rok v roce 2018 …… 3632,22 K� bez DPH 
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Údaje o vlastních zdrojích energie 

V hodnoceném objektu se nenachází vlastní energetický zdroj. Budova je zásobována 
teplem z CZT. 
 

3.2 Vyhodnocení výchozího stavu  

 Rozvody energii 

 Jelikož jsou rozvody vedeny v nep�ístupných místech a projektová dokumentace není 
k dispozici je délka a dimenze odborn� odhadnuta. P�i výpo�tu tepelných ztrát rozvody TV 
(pro pot�eby výpo�tu dle vyhlášky 78/2013) je uvažováno s délkou rozvodu 200m. 

 Hodnocení izolace 
V budov� se nacházejí rozvody teplé a topné vody. Je použito ocelových trubek  

k rozvodu topné vody a plastového PPR potrubí k rozvod�m TV po budov�. Potrubí je  
opat�eno návlekovou skelnou vatou s PVC folii p�ípadn� návlekovou p�novou PE izolací  
nebo je bez tepelné izolace. Tepelná izolace �áste�n� odpovídá Vyhlášce �. 193/2007 Sb. 
z hlediska sou�initele prostupu tepla vztaženého na jednotku délky potrubí.  

Vyhláška �. 193/2007 stanovuje povinnost opat�it rozvody pro vytáp�ní a TV tepelnou 
izolací a definuje tzv. "Ur�ující sou�initele prostupu tepla" v závislosti na DN izolovaných  
rozvod�. �ást tepelné sít�, která prochází netemperovanými prostory, s teplonosnou látkou  
o teplot� vyšší než 40°C nesloužící k temperování prostor�, kterými prochází, se vybaví  
tepelnou izolací. 
Ur�ující sou�initele prostupu tepla pro vnit�ní rozvody: 

 

DN [mm] Uo [W/mK] 

DN 10 - DN 15 0,15 

DN 20 - DN 32 0,18 

DN 40 - DN 65 0,27 

DN 80 - DN 125 0,34 

DN 150 – DN 200 0,40 

 
Vzhledem k tomu, že rozvod potrubí byl proveden p�ed nabytím platnosti Vyhlášky 

�.193/2007 Sb., není nutno bezprost�edn� provád�t úpravy, ale je nutno s nimi po�ítat pro  
p�ípadnou rekonstrukci �i plánovanou úpravu. 
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 Hodnocení regulace vytáp�ní 

Budova je napojena na centrální zásobování tepla. Teplo do otopného systému  
objektu je dodáváno z vým�níkové stanice, která je zabezpe�ena dodávkou s centrální  
teplovodní vým�níkové stanice, která je umíst�na mimo posuzovaný objekt a není  
p�edm�tem hodnocení EP. Regulace vytáp�ní je �ešena v míst� napojovacího uzlu mate�ské 
školy. Hlavní v�tev topné strany je osazena trojcestným ventilem a �erpadlem pro míchání 
topné vody. Toto míchání bylo v dob� prohlídky odstaveno s provozu. Všechna otopná t�lesa 
jsou vybavena termostatickými ventily a hlavicemi, které jsou, ale poruchové z d�vodu jejich 
stá�í a nereaguji na zm�ny vnit�ní teploty dle nastavení. 

 
Vzhledem k prom�nným nárok�m na dodávku tepla v r�zných obdobích dne je 

nutné otopný systém zregulovat, aby dodávka v objektech byla rovnom�rná, obzvlášt� 
po zateplení objektu. Zregulování otopného systému je rovn�ž podmínkou pro uznání 
dotace z OPŽP. 

 Klasifikace prostupu tepla obálkou budovy v�. p�ístavby 

 Hodnocení budovy bude provedeno dle �SN 730540-2: 2011 pomocí: 

- pr�m�rný sou�initel prostupu tepla obálkou budovy Uem [W/(m2.K)] 
- požadovaný sou�initel prostupu tepla Uem,N [W/(m2.K)] 
- Klasifika�ní t�ída prostupu tepla obálkou budovy 

 
  

Objemový  
faktor tvaru 

budovy 

Celkové  
vypo�tené  

tepelné  
ztráty  

budovy 

Pr�m�rný 
sou�initel pro-

stupu tepla 

Požadovaný 
sou�initel pro-

stupu tepla 

Klasifika�-
ní ukazatel 

Klasifi-
ka�ní  
t�ída  

Slovní  
vyjád�ení  
klasifikace  

budovy 

A/V  
[m2/m3] 

Qc [W/K] 
Uem 

[W/m2K] 
Uem,N 

[W/m2K] 
CI  

0,88 3 526,8 1,06 0,40 2,64 G 
Mimo�ádn�  

nehospodárná 

 

Klimatická podmínky 

• Vnit�ní výpo�tová teplota   20-22°C relativní vlhkost 84% 

• Venkovní výpo�tová teplota  -15°C  relativní vlhkost 50% 
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P�epo�et spot�eby energie na vytáp�ní na dlouhodobý klimatický pr�m�r 

Hodnocené období 2016 2017 2018 
Pr�m�r  
/ DDP 30 

Ro�ní spot�eba energie pro vytáp�ní vycházející  
z ú�etních doklad� [GJ/rok] 

- 505,90 518,50 
 

Po�et denostup�� °D pro pr�m�rnou vnit�ní teplotu - 4 196,60 3 851,14 4 212,00 

Podíl denostup�� k dlouhodobému klimatickému normálu - 1,0 0,9  

Ro�ní spot�eba energie pro vytáp�ní p�epo�tena na  
dlouhodobý klimatický pr�m�r [GJ/rok] 

- 507,76 567,08 537,42 

Po�et dn� otopného období [dny] - 228 213 234 

Pr�m�rná venkovní teplota Tes [°C] - 3,6 3,9 4,0 

Pozn.: 
 Pr�m�rná vnit�ní teplota …… 22°C 
 Výpo�et denostup�� v jednotlivých letech je p�epo�ítán na pr�m�rnou m�sí�ní teplotu �eského T�šína. 

 
Objekt Mate�ské školy bude revitalizován a to konkrétn� rekonstrukcí obálky budovy. 

Energetická bilance stávajícího stavu 

�. Ukazatel Energie Náklady 

(GJ) (MWh) (tis. K�) 

1 Vstupy paliv a energie  791,03 219,73 454,280 

2 Zm�na zásob paliv  0,00 0,00 0,000 

3 Spot�eba paliv a energie (�.1 + �.2) 791,03 219,73 454,280 

4 Prodej energie cizím 0,00 0,00 0,000 

5 Kone�ná spot�eba paliv a energie (�.3-�.4) 791,03 219,73 454,280 

6 Ztráty ve vlastním zdroji a rozvodech energie (z �.5) 149,27 41,46 74,555 

7 Spot�eba energie na vytáp�ní (z �.5)  421,38 117,05 211,260 

8 Spot�eba energie na chlazení (z �.5) 1,60 0,45 1,616 

9 Spot�eba energie na p�ípravu teplé vody (z �.5) 104,42 29,01 51,464 

10 Spot�eba energie na v�trání (z �.5) 0,00 0,00 0,000 

11 Spot�eba energie na úpravu vlhkosti (z �.5) 0,00 0,00 0,000 

12 Spot�eba energie na osv�tlení (z �.5) 38,60 10,72 38,947 

13 Spot�eba energie na technologické a ostatní procesy (z �.5) 75,76 21,04 76,437 

Pozn.: 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 Ro�ní náklady jsou vypo�teny z cen energie posledního období. 
Cena tepelné energie za MWh/rok v roce 2018 …… ÚT = 1 804,86 K� bez DPH, TV = 1774,33 K� bez DPH 
Cena ELE za MWh/rok v roce 2018 …… 3632,22 K� bez DPH 
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Objekt Mate�ské školy je vzd�lávací za�ízení, kde bude probíhat výuka d�tí. Z tohoto d�vodu 
bude v objektu navrženo nucené rovnotlaké v�trání se zp�tným získáváním tepla (ZZT).  
Bude vytvo�ena nová energetická bilance, která bude navýšena o energii na vytáp�ní  
a elektrickou energii k pohonu systému s nuceným v�tráním.  
 
Tato bilance bude použita jako výchozí pro hodnocení úsporných opat�ení instalace VZT  
systému s rekuperací. Energetická bilance vychází z již provedených opat�ení dle tohoto EP  
uvedených v bodu 4.1 (zateplení objektu, modernizace osv�tlení a regulace ÚT).  

Výchozí ro�ní energetická bilance pro hodnocení VZT systému  

�. Ukazatel Energie Náklady 

(GJ) (MWh) (tis. K�) 

1 Vstupy paliv a energie  516,48 143,47 313,549 

2 Zm�na zásob paliv  0,00 0,00 0,000 

3 Spot�eba paliv a energie (�.1 + �.2) 516,48 143,47 313,549 

4 Prodej energie cizím 38,60 10,72 38,947 

5 Kone�ná spot�eba paliv a energie (�.3-�.4) 516,48 143,47 313,549 

6 Ztráty ve vlastním zdroji a rozvodech energie (z �.5) 75,89 21,08 37,765 

7 Spot�eba energie na vytáp�ní (z �.5)  226,29 62,86 113,452 

8 Spot�eba energie na chlazení (z �.5) 1,60 0,45 1,616 

9 Spot�eba energie na p�ípravu teplé vody (z �.5) 104,42 29,01 51,464 

10 Spot�eba energie na v�trání (z �.5) 5,20 1,44 5,245 

11 Spot�eba energie na úpravu vlhkosti (z �.5) 0,00 0,00 0,000 

12 Spot�eba energie na osv�tlení (z �.5) 27,32 7,59 27,569 

13 Spot�eba energie na technologické a ostatní procesy (z �.5) 75,76 21,04 76,437 

Pozn.: 
Spot�eba elektrické energie ventilátor� systému rovnotlakého v�trání je uvedena v �ádku 10, spot�eba energie na v�trání. 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 Ro�ní náklady jsou vypo�teny z cen energie posledního období. 
Cena tepelné energie za MWh/rok v roce 2018 …… ÚT = 1 804,86 K� bez DPH, TV = 1774,33 K� bez DPH 
Cena ELE za MWh/rok v roce 2018 …… 3632,22 K� bez DPH 
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4. Navrhovaná opat�ení  

Jako navrhovaná opat�ení jsou zvolena taková opat�ení na zlepšení tepeln�  
technických vlastností konstrukcí, aby pro jednotlivé konstrukce bylo dosaženo hodnot  
sou�initele prostupu tepla ozna�ených v �SN 73 0540-2 jako „doporu�ené hodnoty“ 
s ohledem na technické �ešení opat�ení. Navržené tepeln�-izola�ní materiály lze nahradit  
jinými, ale je nutno zachovat výpo�tový sou�initel prostupu tepla, který je uveden u dané 
konstrukce. 

 
Opat�ení se týká zateplení obvodového plášt�, zateplení stropních konstrukcí do  

p�dních prostor a vým�na otvorových výplní, instalace VZT systému s rekuperací,  
modernizace vnit�ního osv�tlení a regulace ÚT.  
 
Sou�asný sou�initel prostupu tepla: 

- obvodového plášt� je U = 1,33; 1,43 W/m2K 
- stropní konstrukce na p�du je U = 0,67; 0,71 W/m2K  
- okenních výplní je Uw = 2,40 W/m2K 
- dve�ních výplní je Ud = 5,65 W/m2K 
 

Sou�initelé prostupu tepla nespl�ují požadavek �SN 73 0540-2 pro požadované  
hodnoty.   

 
4.1. Zateplení obvodového zdiva, vým�na oken a zateplení st�echy objektu 

Zateplení obvodového plášt� kontaktním zateplovacím systémem s tepelnou  
izolací tl. 160mm. Takto upravená konstrukce bude spl�ovat požadavek �SN 73 0540-2.  
Hodnota sou�initele prostupu tepla U = 0,20; 0,21 W/m2K.  
Jako izolant jsou použity tyto materiály: 

� Šedý p�nový polystyrén tl. 160mm s tenkovrstvou probarvenou omítkou  
certifikovaného systému ETICS, se sou�initelem tepelné vodivosti 
� = 0,032 W/mK.  
 

Ost�ní otvor� se za ú�elem minimalizace vlivu tepelných most� navrhuje rovn�ž zateplit  
p�novým polystyrénem v tlouš�ce min. 20-40 mm. Zateplení soklu nevytáp�ných �ástí  
budovy p�novým extrudovaným polystyrénem XPS v tl. dle projektu nového stavu. Tyto 
opat�ení se provedou z d�vodu eliminace tepelných most�. 
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Zateplení stropní konstrukce do p�dních prostor zateplovacím systémem 
s foukanou izolací tl. 300mm. Takto upravená konstrukce bude spl�ovat požadavek 
�SN 73 0540-2.  Hodnota sou�initele prostupu tepla U = 0,13; 0,14 W/m2K.  
Jako izolant jsou použity tyto materiály: 

� foukaná izolace tl. 300mm, se sou�initelem tepelné vodivosti � = 0,042 W/mK.  
 

Vým�na otvorových výplní 
Stávající zadní dve�e do dvora budou ponechány. 
Navrženy jsou tyto otvorové výpln�: 

� nové okna s izola�ním zasklením se sou�initelem prostupu tepla  
Uw = 0,96 W/m2K. 

� nové dve�e se sou�initelem prostupu tepla UD = 0,96 W/m2K. 
 
Do výpo�tu sou�initele prostupu tepla jsou zahrnuty následující p�irážky sou�initele tepelné 
vodivosti: 

� zhoršení sou�initele tepelné vodivosti z d�vodu vlhkostní nasákavosti materiálu. 
P�irážka pro p�nový polystyrén je 4% a pro minerální vlnu je 7%.  

� zhoršení sou�initele tepelné vodivosti z d�vodu kotevních prvk� kontaktního  
zateplovacího systému. P�irážka pro všechny materiály je 2%.  

� zhoršení sou�initele tepelné vodivosti z d�vodu instalace venkovních žaluzií.  
P�irážka v obou p�ípadech použitého materiálu je 15%. 

Do výpo�tu pr�m�rného sou�initele prostupu tepla je zahrnuta p�irážka lineárních tepelných 
vazeb 5%, protože není technicky možné zateplit n�které prvky obálky budovy nap�. podlaha 
na terénu objektu.  
 

Investi�ní náklady na realizaci opat�ení   5 538 352,- K� bez DPH 
Úspora energie    77,39 MWh/rok 
Úspora provozních náklad�     139 686,- K�/rok bez DPH 
Pozn.: 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení jsou vypo�teny dle doporu�ených zp�sobilých výdaj� dota�ního programu OPŽP,  
jelikož v dob� zpracování EP nebyly k dispozici rozpo�ty daného projektu.   

 

4.2 Popis systém� TZB – navrhovaný stav 

Vým�na zdroje tepla 

V budov� nedojde ke zm�n� zdroje tepla. 
 
Instalace solárních kolektor� 

V objektu nedojde k instalaci solárních kolektor� pro oh�ev teplé vody. 



 

 

 

 

   

 

   

 

- 20 - 

  

����������	�
	��
������
�����	
	��

��������������������������������������� !���
���"��#$%&����
������'��(�)	))�

��"�������*��)�����+�)���)�
,-�."����.�/�01�.��12�

3���45���5���65���(�+�
+	+�)������7�� !���

Nov� instalovaná VZT 

Pro budovu MŠ je navrhováno v�trání s rekuperací tepla vyplývající z požadavk�  
vyhlášky 410/2005 Sb.. Budova bude v rámci modernizace rekonstruována, konkrétn� bude 
zateplena. Budova slouží pro výuku d�tí. Z d�vod� velmi nízké infiltrace oken je proto  
navrhováno samostatné v�trání pobytových místností pomocí centrální v�trací jednotky.  
Každý pavilón bude mít jednu v�trací jednotku.  
 Množství v�traného vzduchu na osobu je voleno dle vyhlášky 410/2005 Sb. ve výši  
20-30 m3/hod na žáka. Celkem je tedy po�ítáno s maximálním množstvím v�traného  
vzduchu 2 900 m3/hod. Uvedené množství je navrhováno pro zimní období, kdy se po�ítá  
p�evážn� s nuceným v�tráním a vzduchotechnické za�ízení toto množství zaru�uje.  
V letním období je po�ítáno s vyšší vým�nou vzduchu pomocí otevírání oken. 
Stanovení objemového pr�toku ventilátoru/� - Q (m3h-1):  

- pomocí doporu�ené dávky �erstvého vzduchu na osobu (m3h-1) 
podle dávky �erstvého vzduchu na osobu stanoveného vyhláškou 410/2005 Sb. 
ve výši 20-30 m3/hod na žáka (dít�) a 25 m3/hod osobu pro zam�stnance dle 
na�ízení vlády 361/2007 Sb. §4 odstavec 2. 

 Ú�innost rekuperátoru (protiproudý vým�ník) systém� nuceného v�trání s rekuperací  
odpadního tepla je 77,4% dle �SN EN 308. Do výpo�tu byla použita pr�m�rná ro�ní ú�innost 
77% dle �SN 73 0331-1. 
  
 Systém nuceného v�trání s rekuperací odpadního tepla bude regulován dle  
koncentrace CO2 ve v�traných místnostech prost�ednictvím infra�ervených �idel tzv. IR 
senzor�. 
 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení    1 334 000,- K� bez DPH 
Celková úspora energie    18,84 MWh/rok 
Celková úspora provozních náklad�     30 364,- K�/rok bez DPH 
Pozn.: 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení jsou vypo�teny dle doporu�ených zp�sobilých výdaj� dota�ního programu OPŽP,  
jelikož v dob� zpracování EP nebyly k dispozici rozpo�ty daného projektu.   

 
Instalace fotovoltaického systému (FVS) 

V budov� nedojde k instalaci FVS. 
 
Další opat�ení mající prokazateln� vliv na energetickou náro�nost budovy 

V budov� dojde k dalším opat�ením, mající prokazatelný vliv na energetickou náro�nost  
budovy. Jedná se tyto opat�ení:  

- Úprava napojovacího uzlu 
- Vým�na sv�telných zdroj� za nové  
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Úprava napojovacího uzlu 

Regulace vytáp�ní je �ešena v míst� napojovacího uzlu mate�ské školy. Vzhledem ke snížení 
tepelných ztrát budovy bude nutno provést demontáž ob�hového �erpadla, t�ícestného ventilu 
v�etn� pohonu a provést úpravy na zpáte�ce, aby bylo možno osadit všechny nové armatury. 
Hlavní v�tev topné strany bude vybavena �erpadlem pro míchání topné vody a novým  
sm�šováním. Nový zp�sob sm�šování bude vst�ikovacím zapojením s 2-cestným regula�ním 
ventilem s 3-bodovým elektrickým pohonem napájeným 230V s ekvitermního regulátoru.  
Dále budou osazeny regula�ní a vyvažovací ventily a regulátor tlakové diference. Sm�šovaní 
bude �ízeno podle ekvitermní k�ivky na základ� venkovní teploty.  
Nov� se nainstalují termostatické ventily s automatickým omezením maximálního pr�toku, 
který bude garantovat maximální výkon t�lesa a sou�asn� zajistí správné hydraulické  
vyvážení otopné soustavy za všech provozních stav� bez p�etáp�ní v jiných místnostech. 
 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení   198 000,- K� bez DPH 
Úspora energie   5,50 MWh/rok 
Úspora provozních náklad�   9 927,- K�/rok bez DPH 
Pozn.: 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení jsou vypo�teny dle doporu�ených zp�sobilých výdaj� dota�ního programu OPŽP,  
jelikož v dob� zpracování EP nebyly k dispozici rozpo�ty daného projektu.   

 

Vým�na sv�telných zdroj� za nové  

K osv�tlení vnit�ních prostor objektu je v sou�asnosti použito p�evážn� zá�ivkových svítidel, 
p�ípadn� žárovkových svítidel. Nov� budou v budov� vym�n�ny zá�ivkové trubic za nové 
LED trubice.  

Specifikace nového osv�tlení: 

Umíst�ní Spot�ebi� 
Elektrický  

p�íkon celkem 
(kW) 

�asové využití - 
pr�m�r (h/den) 

Soudobost 
Spot�eba 

(MWh/rok) 

Vnit�ní LED Zá�ivky 6,3 8 0,6 7,59 

Pozn.:  
P�edpoklad provozu osv�tlovací soustavy je 2 008 h/rok (251 pracovních dn�), což je v pr�m�ru 8,0 h/den. 

 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení   112 769,- K� bez DPH 
Úspora energie   3,13 MWh/rok 
Úspora provozních náklad�   11 378,- K�/rok bez DPH 
Pozn.: 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení jsou vypo�teny dle doporu�ených zp�sobilých výdaj� dota�ního programu OPŽP,  
jelikož v dob� zpracování EP nebyly k dispozici rozpo�ty daného projektu.   
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Opat�ení zabra�ující nadm�rnému vzestupu vnit�ní teploty vzduchu v pobytových 
místnostech v letním období 

Jedná o objekt mate�ské školy, na kterém se nacházejí dostate�n� velké prosklené plochy  
do pobytových místností. Proto je zde uvažováno s instalací prvk� pasivní ochrany proti  
slune�nímu zá�ení a to venkovními žaluziemi z jižní strany. Posouzení tepelné stability 
v letním období dle �SN 73 0540-2 (2011) je doloženo v p�íloze �.5. 
Popis základních p�edpoklad� výpo�tu: 

Posuzovaný den 21.8. 

Vnit�ní zdroj tepla osoby 

Vým�na vzduchu v hodnocený den 0,5 - 2,5 1/h 

Vn�jší teplota 16 – 30 °C 

Intenzita slune�ního zá�ení 37 - 790 W/m2 

Vnit�ní vybavení - 

Vnit�ní stínící prvky - 

Vn�jší stínící prvky Venkovní žaluzie 

 
Hodnoty nejvyšší denní teploty vzduchu v místnosti v letním období 

Místnost 
Teplota vnit�ního vzdu-
chu kritické místnosti 

[°C] 

Nejvýše p�ípustná denní 
teplota vzduchu 

v místnosti v letním obdo-
bí dle �SN 730540-2 

�ai,max,N[°C] 

Hodnocení 

Herna 23,52 27,00 Spln�no 

 

4.3 Management hospoda�ení s energií 

Sou�ástí projektu je návrh zavedení systému energetického managementu.  
Zavedení systému energetického managementu je rovn�ž podmínkou pro uznání  
dotace z OPŽP. 

Definice energetického managementu: 
Energetický management je soubor opat�ení a �inností, jejichž cílem je efektivní  

�ízení snižování spot�eby energie. Jedná se o uzav�ený cyklický proces neustálého  
zlepšování energetického hospodá�ství. 
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Cílem zavedení energetického managementu je �ízení spot�eby energie za ú�elem 
dlouhodobého snižování dopad� na životní prost�edí, jehož významným vedlejším efektem je 
snižování provozních náklad�.  

Samotné provedení investi�ních opat�ení pro snížení energetické náro�nosti  
(zateplení, instalace VZT, rekonstrukce osv�tlení a regulace napojovacího uzlu) ješt� 
nezaru�uje dlouhodob� udržitelné a nejvyšší možné (resp. požadované nebo optimální) sníže-
ní spot�eby energie.  

Teprve ve spojení s opat�eními, jako je regulace otopné soustavy, p�izp�sobení  
technologických za�ízení provozu novému stavu budov a zavedení energetického  
managementu je možné tento optimální stav zajistit. 

Pro každou organizaci (potažmo budovu) lze nastavit individuáln� energetický  
management s cílem postupného dosahování úspor energie, ale také ostatních provozních  
náklad� a p�ípadn� také zlepšení organizace práce. Jedná se o uzav�ený cyklický proces  
neustálého zlepšování energetického hospodá�ství, který se (bez ohledu na velikost  
organizace) skládá zejména z t�chto �inností:  

 
1. M��ení a zaznamenávání spot�eby energie  

� data o spot�eb� energie (a vody) alespo� v m�sí�ní podrobnosti  
2. Stanovení potenciálu úspor energie  

� stanovení výchozího stavu (p�ezkum spot�eby)  
3. Realizace opat�ení na základ� plánu  
4. Vyhodnocování spot�eby energie a ú�innosti realizovaných opat�ení  
5. Porovnávání velikosti úspor p�edpokládaných a skute�n� dosažených  
6. Tvorba a aktualizace energetických koncepcí, energetických (ak�ních) plán�  
 
Principy energetického managementu jsou ve vztahu k projekt�m podpo�eným  

v rámci osy 5 OPŽP zjednodušen� vyjád�eny pomocí 2 základních propojených sou�ástí EM, 
jež jsou nevýlu�né a obligatorní pro získání dotace:  

 
1. Technická sou�ást EM  
Existuje systém, který pracuje s energetickými daty v uzav�eném a kontrolovaném 

procesu a který zajiš�uje:  
 
a. Nastavení hranic systému – p�ezkum spot�eby, definice výchozího stavu  

b. Monitoring spot�eby  

c. Vyhodnocování  

d. Plánování  

e. Kontrola, náprava a návrhy úpravy systému  
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2. Personální (procesní) sou�ást EM  
Existují definované odpov�dnosti osob, resp. osoby v systému EM ve vztahu  

k p�edm�tu dotace.  
 
Ve vztahu k program�m podpory v ose 5 OPŽP musí být napln�no pravidlo,  

že energetický management je plánovitou sou�ástí již od p�ípravy projektu a spolupráce  
na projektové dokumentaci. Energetický management musí být zaveden (nejpozd�ji)  
v pr�b�hu realizace projektu. 

Energetický management je z hlediska spln�ní požadavku v OPŽP 2014 – 2020  
považován za ú�inn� zavedený v p�ípad�, jsou-li sou�asn� spln�ny ob� podmínky níže,  
a to po celou dobu udržitelnosti projektu. 

Podmínka 1  Prokazateln� existuje a je pravideln� využíván systém umož�ující 
evidenci, kontrolu a �ízení spot�eby energie.  

Podmínka 2  Prokazateln� existuje osoba odpov�dná za udržování a rozvíjení 
systému energetického managementu.  
 

Obecn� platná pravidla energetického managementu v rámci osy 5 OPŽP 2014-2020 
 
1. Energetický management provád�n minimáln� po dobu udržitelnosti projektu.  

2. Smluvní vztah s odpov�dným pracovníkem (energetickým manažerem, energetikem)  
v rámci struktury organizace, �i s externím energetickým manažerem trvá alespo� po dobu 
udržitelnosti dotovaného projektu.  

3. Ob� základní lze v p�ípad� externího zajišt�ní EM splnit na základ� jediného smluvního 
vztahu, z n�hož jednozna�n� vyplývá jak existence systému EM, tak jméno osoby (osob)  
zajiš�ující (ch) správu systému EM pro danou organizaci.  

4. Data o spot�eb� energie jsou monitorována, tj. sledována, zaznamenána a archivována pro 
následující vyhodnocování a reportování v minimáln� m�sí�ním intervalu. Informace  
o ode�tech spot�eby nese základní informaci pro p�ípadnou verifikaci dat – jakým zp�sobem  
a v jakém �ase byla získána. V p�ípad� manuálních ode�t� jméno odpov�dné osoby,  
v p�ípad� dálkových ode�t� identifikace poskytovatele dat (distributor, vlastní za�ízení, 
apod.).  

5. Poskytovatel dotace si m�že kdykoli po dobu udržitelnosti projektu vyžádat ro�ní reporty  
z vedení energetického managementu nad rámec ZVA.  

6. Prokázání zavedení a existence energetického managementu je sou�ástí Záv�re�ného  
vyhodnocení akce (ZVA), respektive je sou�ástí vyjád�ení energetického specialisty  
ke spln�ní úspory energie a úspory emisí CO2.  
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Doporu�ení OPŽP 
 
1. Doporu�eno je sledovat data o spot�eb� všech druh� energie a vody tak, aby bylo možné 
provád�t plnohodnotný management, tj. v minimáln� m�sí�ním intervalu a údaje o spot�eb� 
tepla v topné sezón� v týdenním intervalu. Podrobn�jší údaje mohou být výhodou, nicmén�  
v konkrétním p�ípad� je vždy vhodné uvážit ekonomickou náro�nost jejich získávání  
(denních, hodinových �i ješt� podrobn�jších údaj�).  

2. Data o spot�eb� energie je doporu�eno sledovat, vyhodnocovat a reportovat 1 rok nebo  
alespo� jednu topnou sezónu p�ed kolaudací podpo�ených stavebních úprav objektu.  

3. Systém energetického managementu m�že být (s ohledem na spln�ní požadavk�  
uvedených v kapitole 3) založen na:  

a. Tabulkových nástrojích (MS EXCEL, MS ACCESS apod.);  

b. Komer�ních SW nástrojích (v�. freeware a shareware) ur�ených p�ímo  
k výkonu energetického managementu nebo sou�ástí �ešení pro facility management apod.;  

c. Vlastních SW nástrojích aplikovaných v rámci organizace a umož�ujících plnit  
požadované funkce EM.  

4. Doporu�eno je postupovat v souladu s �SN EN ISO 50001, obzvlášt� v p�ípadech, kdy  
organizace již má udržovanou certifikaci systému ISO 9001 nebo ISO 14001.  

5. Doporu�eno je provád�t energetický management pro všechna média (všechny druhy  
energie a vodu) v rámci budovy, resp. budov zapojených do systému EM, a to i v p�ípad�  
realizace díl�ích opat�ení.  

6. Provád�ní EM m�že být také výhodn�jší p�i zapojení více budov, než jen t�ch, které jsou 
p�edm�tem podpory v rámci OPŽP. Nejedná se pouze o úsporu z rozsahu p�i zavedení  
a provozování EM, ale správn� provád�ný EM také obvykle uspo�í provozní náklady,  
a to v závislosti na stavu energetického hospodá�ství a technického stavu budov v �ádu  
jednotek až desítek procent ro�ní spot�eby energie a vody.  

7. V p�ípad� identifikovaného v�tšího potenciálu úspor energie dosažitelného pomocí  
vým�ny nebo renovace sou�ástí TZB je doporu�eno postupovat v souladu s metodickým  
návodem na spole�nou realizaci opat�ení podpo�ených z OPŽP a opat�ení realizovaných  
metodou EPC. Tento postup by m�l být i sou�ástí doporu�ení energetického specialisty.  
 
Návrh zavedení energetického managementu 
 
1. Posouzení stávajícího zp�sobu zajišt�ní energetického managementu. 
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V hodnoceném objektu jsou sledovány pouze celkové ro�ní náklady na energie, které  
vyplývají z m�sí�ních faktur za energie p�ípadn� faktur energií za �tvrtletí. Vyhodnocování 
energií je nedostate�né a je vhodné zavést principy energetického managementu. 
 
2. Návrh vhodné koncepce systému managementu hospoda�ení s energií, minimáln�  
v podob� úpravy stávajícího nebo zavedení nového systému EM ve vztahu k p�edm�tu  
energetického posouzení. 
  

V hodnoceném objektu je vhodné zavést informa�ní systém pro energetický  
management této budovu, která je p�edm�tem dotace, s doložením osoby ur�ené pro práci  
s tímto systémem a zajiš�ující vyhodnocování dat a �ízení spot�eby.   
 

Sestavit vstupní informace o dodávkách energie a jejich využití v rámci budovy. 
Provést opat�ení vedoucí k energetickým úsporám (zateplení, instalace VZT). 
 
Provést vyregulování otopné soustavy a instalace za�ízení pro m��ení energií.  

Vytvo�ení pozice, která vykonává �innosti EM v rámci budovy, která je p�edm�tem  
dotace.  

Nemusí být samostatná pozice energetického manažera, ale nap�íklad pov��ené osoby, 
která sleduje energetiku budovy jako sou�ást své další agendy doložitelným  
zp�sobem – pracovní smlouvou (není nutné uvedení �ásti pracovního úvazku), interním  
p�edpisem apod.  
 

Monitorování spot�eb energií v m�sí�ním kroku, vykonávání energetického  
managementu, sledování a vyhodnocování cíl� energetického projektu. 

 

4.4 Celková energetická bilance v navrhovaném stavu 

 
Celková energetická bilance navrženého souboru opat�ení zahrnuje všechny synergické  
vlivy. Tato bilance je zpracována pro dlouhodobý pr�m�r vn�jších teplotních podmínek. 
 
Celkové investi�ní náklady na realizaci opat�ení   7 183 121,- K� bez DPH 
Celková úspora energie    104,87 MWh/rok 
Celková úspora provozních náklad�     191 354,- K�/rok bez DPH 
Pozn.: 
Investi�ní náklady na realizaci opat�ení jsou vypo�teny dle doporu�ených zp�sobilých výdaj� dota�ního programu OPŽP,  
jelikož v dob� zpracování EP nebyly k dispozici rozpo�ty daného projektu.   
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Energetické posouzení hodnotí dva typy podporovaných opat�ení dle aktuální výzvy  
Ministerstva životného prost�edí OPŽP – prioritní osy 5. Konkrétn� se jedná o podporovaný 
projekt: 
 
5.1.a)  Celková nebo díl�í energeticky úsporné renovace ve�ejných budov, v�etn� projekt� 
realizovaných metodou EPC. 

� zateplení obálky budovy 
� úprava napojovacího uzlu 
� vým�na sv�telných zdroj� za nové  

 
5.1.b) Samostatná opat�ení instalace systému nuceného v�trání s rekuperací odpadního  
tepla. 

� instalace VZT s rekuperací 

Proto jsou sestaveny dv� upravená ro�ní energetická bilance pro objekt.  
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Upravená ro�ní energetická bilance pro objekt – podpora 5.1.a)  

�. Ukazatel 

P�ed realizací projektu Po realizaci projektu 

Energie Náklady Energie Náklady 

(GJ) (MWh) (tis. K�) (GJ) (MWh) (tis. K�) 

1 Vstupy paliv a energie  791,03 219,73 454,280 481,34 133,70 293,290 

2 Zm�na zásob paliv 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 

3 Spot�eba paliv a energie  791,03 219,73 454,280 481,34 133,70 293,290 

4 Prodej energie cizím 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 

5 Kone�ná spot�eba paliv a energie  
v objektu  

791,03 219,73 454,280 481,34 133,70 293,290 

6 Ztráty ve vlastním zdroji a rozvodech  149,27 41,46 74,555 69,31 19,25 34,468 

7 Spot�eba energie na vytáp�ní  421,38 117,05 211,260 202,92 56,37 101,734 

8 Spot�eba energie na chlazení  1,60 0,45 1,616 1,60 0,45 1,616 

9 Spot�eba energie na p�ípravu teplé vody  104,42 29,01 51,464 104,42 29,01 51,464 

10 Spot�eba energie na v�trání  0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 

11 Spot�eba energie na úpravu vlhkosti  0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 

12 Spot�eba energie na osv�tlení   38,60 10,72 38,947 27,32 7,59 27,569 

13 Spot�eba energie na technologické  
a ostatní procesy  

75,76 21,04 76,437 75,76 21,04 76,437 

Pozn.: 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 Ro�ní náklady jsou vypo�teny z cen energie posledního období. 
Cena tepelné energie za MWh/rok v roce 2018 …… ÚT = 1 804,86 K� bez DPH, TV = 1774,33 K� bez DPH 
Cena ELE za MWh/rok v roce 2018 …… 3632,22 K� bez DPH 
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Upravená ro�ní energetická bilance pro objekt – podpora 5.1.b)  

�. Ukazatel 

P�ed realizací projektu Po realizaci projektu 

Energie Náklady Energie Náklady 

(GJ) (MWh) (tis. K�) (GJ) (MWh) (tis. K�) 

1 Vstupy paliv a energie  516,48 143,47 313,549 448,65 124,62 283,185 

2 Zm�na zásob paliv 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 

3 Spot�eba paliv a energie  516,48 143,47 313,549 448,65 124,62 283,185 

4 Prodej energie cizím 38,60 10,72 38,947 38,60 10,72 38,947 

5 Kone�ná spot�eba paliv a energie  
v objektu  

516,48 143,47 313,549 448,65 124,62 283,185 

6 Ztráty ve vlastním zdroji a rozvodech  75,89 21,08 37,765 61,42 17,06 31,417 

7 Spot�eba energie na vytáp�ní  226,29 62,86 113,452 172,93 48,03 89,436 

8 Spot�eba energie na chlazení  1,60 0,45 1,616 1,60 0,45 1,616 

9 Spot�eba energie na p�ípravu teplé vody  104,42 29,01 51,464 104,42 29,01 51,464 

10 Spot�eba energie na v�trání  5,20 1,44 5,245 5,20 1,44 5,245 

11 Spot�eba energie na úpravu vlhkosti  0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 

12 Spot�eba energie na osv�tlení   27,32 7,59 27,569 27,32 7,59 27,569 

13 Spot�eba energie na technologické  
a ostatní procesy  

75,76 21,04 76,437 75,76 21,04 76,437 

Pozn.: 
Spot�eba elektrické energie ventilátor� systému rovnotlakého v�trání je uvedena v �ádku 10, spot�eba energie na v�trání. 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 Ro�ní náklady jsou vypo�teny z cen energie posledního období. 
Cena tepelné energie za MWh/rok v roce 2018 …… ÚT = 1 804,86 K� bez DPH, TV = 1774,33 K� bez DPH 
Cena ELE za MWh/rok v roce 2018 …… 3632,22 K� bez DPH 
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5. Ekologické vyhodnocení 

Posuzovaný objekt spot�ebovává tepelnou energii a dále pak elekt�inu, která je odebí-
rána z místní distribu�ní soustavy. Navržená úsporná opat�ení a jejich efekty v podob� úspor 
obou forem energie tak mají z hlediska životního prost�edí dopad jednak na místní emise, tak 
i p�enesen� (globáln�) na škodliviny, které by byly jinak emitovány do ovzduší p�i výrob� 
elekt�iny. 

Emise sledovaných škodlivin byly vypo�teny dle P�ílohy �. 8 k vyhlášce �. 17/2010 
Sb. o zjiš�ování emisí ze stacionárních zdroj� a o provedení n�kterých dalších ustanovení  
zákona o ochran� ovzduší. 

Zp�sob ekologického vyhodnocení se provádí metodou globálního hodnocení.  
Globální hodnocení je provád�no na bázi celospole�enského pohledu. P�i zm�n�  

dodávek energie, která je vyráb�na v jiném míst�, jsou do výpo�tu zahrnuty emisní faktory 
vycházející, bu	 z konkrétních, nebo pr�m�rných údaj� o produkovaných zne�iš�ujících  
látkách.  
 

Energetické posouzení hodnotí dva typy podporovaných opat�ení dle aktuální výzvy  
Ministerstva životného prost�edí OPŽP – prioritní osy 5. Konkrétn� se jedná o podporovaný 
projekt: 
 
5.1.a) Celková nebo díl�í energeticky úsporné renovace ve�ejných budov, v�etn� projekt�  
realizovaných metodou EPC. 

� zateplení obálky budovy 
� úprava napojovacího uzlu 
� vým�na sv�telných zdroj� za nové  

 
5.1.b) Samostatná opat�ení instalace systému nuceného v�trání s rekuperací odpadního  
tepla. 

� instalace VZT s rekuperací 

Proto jsou sestaveny 3 globální hodnocení:  

� Pro ú�el podpory 5.1.a) 
� Pro ú�el podpory 5.1.b) 
� Celkové globální posouzení objektu 5.1.a) + 5.1.b) 

 

Jednotlivá globální hodnocení jsou provedena bez spot�eby energie na  
technologické a ostatní procesy z �ádku 13 energetické bilance.  
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Energetická bilance dle typu uvažovaného paliva/energie 

Pro ú�ely podpory 5.1.a) 

Typ paliva / energie 
Výchozí stav Posuzovaný návrh 

GJ/rok GJ/rok 

  Zemní plyn - - 

  Elekt�ina 40,20 28,93 

  �erné uhlí - - 

  Hn�dé uhlí - - 

  Biomasa - - 

  SZTE 675,07 376,65 

 

Pro ú�ely podpory 5.1.b) 

Typ paliva / energie 
Výchozí stav Posuzovaný návrh 

GJ/rok GJ/rok 

  Zemní plyn - - 

  Elekt�ina 34,13 41,31 

  �erné uhlí - - 

  Hn�dé uhlí - - 

  Biomasa - - 

  SZTE 406,60 331,58 

 

Celková energetická bilance 

Typ paliva / energie 
Výchozí stav Posuzovaný návrh 

GJ/rok GJ/rok 

  Zemní plyn - - 

  Elekt�ina 40,20 41,31 

  �erné uhlí - - 

  Hn�dé uhlí - - 

  Biomasa - - 

  SZTE 675,07 331,58 

 



 

 

 

 

   

 

   

 

- 32 - 

  

����������	�
	��
������
�����	
	��

��������������������������������������� !���
���"��#$%&����
������'��(�)	))�

��"�������*��)�����+�)���)�
,-�."����.�/�01�.��12�

3���45���5���65���(�+�
+	+�)������7�� !���

Emisní faktory dle typu uvažovaného paliva/energie 

Typ paliva/energie 
Zne�iš�ující látka 

TZL SO2 NOx NH3 VOC CO2 

(kg/GJ) 

Elekt�ina 0,0102 0,2337 0,1577 0,0000 0,0007 281,0000 

CZT 0,0006 0,0003 0,0471 0,0000 0,0019 55,4000 

Ekologické vyhodnocení 
Pro ú�ely podpory 5.1.a) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Pro ú�ely podpory 5.1.b) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Parametr 
Výchozí stav Posuzovaný návrh Rozdíl 

(t/rok) (t/rok) (t/rok) 

TZL 0,08670 0,04844 0,03826 

PM10 0,08655 0,04833 0,03822 

PM2,5 0,08653 0,04832 0,03821 

SO2 0,58776 0,32945 0,25831 

NOx 0,16327 0,09212 0,07115 

NH3 0,00000 0,00000 0,00000 

VOC 0,00340 0,00190 0,00150 

CO2 48,69618 28,99490 19,70128 

Parametr 
Výchozí stav Posuzovaný návrh Rozdíl 

(t/rok) (t/rok) (t/rok) 

TZL 0,05232 0,04281 0,00952 

PM10 0,05219 0,04265 0,00954 

PM2,5 0,05218 0,04264 0,00954 

SO2 0,35633 0,29373 0,06259 

NOx 0,09990 0,08359 0,01631 

NH3 0,00000 0,00000 0,00000 

VOC 0,00206 0,00169 0,00037 

CO2 32,11478 29,97690 2,13788 
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Celkové ekologické vyhodnocení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Globální hodnocení CO2 pro zjišt�ní indikátoru „Snížení emisí skleníkových plyn�“ 

Zne�iš�ující látka 
Výchozí stav Posuzovaný návrh Rozdíl 

t/rok t/rok t/rok % 

CO2 – podpora 5.1.a) 48,69618 28,99490 19,70128 40,46 

CO2 – podpora 5.1.b) 32,11478 29,97690 2,13788 6,66 

CO2 – celkové 48,69618 29,97690 18,71928 38,44 

Pozn.: 
V hodnocení není zapo�ítána spot�eba energie na technologické a ostatní procesy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parametr 
Výchozí stav Posuzovaný návrh Rozdíl 

(t/rok) (t/rok) (t/rok) 

TZL 0,00081 0,00062 0,00019 

PM10 0,00066 0,00046 0,00019 

PM2,5 0,00064 0,00045 0,00020 

SO2 0,00959 0,00975 -0,00016 

NOx 0,03811 0,02212 0,01599 

NH3 0,00000 0,00000 0,00000 

VOC 0,00130 0,00065 0,00065 

CO2 48,69618 29,97690 18,71928 
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6. Ekonomické vyhodnocení 

 Pro uvedená investi�ní opat�ení stanovujeme tyto ekonomické ukazatele: 
 

Prostá doba návratnosti investice - Ts 
 

Prostá návratnost nezohled�uje skute�nou �asovou hodnotu pen�z. Kritérium ur�uje, za jak 
dlouho pokryjí finan�ní úspory z projektu jeho investi�ní náklady. Prostou dobu návratnosti 
lze po�ítat jako rovnovážný bod kumulovaných p�íjm� a výdaj� dle vztahu, 

 
Ts = IN/CF 
 

IN –  investi�ní náklady 
CF  – ro�ní Cash - Flow projektu 
 

�istá sou�asná hodnota - NPV 
 

Základem pro ur�ení �isté sou�asné hodnoty je ur�ení toku hotovosti. Toky hotovosti  
(Cash-Flow) jsou rozdílem p�íjm� a výdaj� spojených s projektem v jednotlivých letech.  
Toky hotovosti v sob� zahrnují všechny hodnotové zm�ny b�hem života projektu. Pro  
hodnocení toku hotovosti se tyto upravují p�evodem z budoucích hodnot do sou�asnosti. 
Hodnoty jsou zpravidla p�evedeny do období, kdy dochází k vynaložení nejv�tších investic. 
Takto p�evedená hodnota se nazývá sou�asná hodnota. Pr�b�žné pokrytí investic a dalších 
výdaj� a p�íjm� vyjad�uje kumulovaný tok hotovosti, kdy se jednotlivé ro�ní hodnoty  
pr�b�žn� s�ítají a p�edstavují skute�ný stav u realizovaného opat�ení v p�íslušném roce.  
Pokud je hodnota kumulovaného toku hotovosti v daném roce záporná, nedošlo k tomuto  
období k pokrytí výdaj� projektu jeho p�íjmy. Hodnota diskontovaného kumulovaného toku 
hotovosti v posledním roce se ozna�uje NPV. �ím vyšší je hodnota NPV, tím je opat�ení  
ekonomicky výhodn�jší. Pokud je hodnota NPV záporná, opat�ení je za daných podmínek 
ekonomicky nevýnosné. 
 

IN
r

CF
NPV

Tž

t
t

−��
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+
= �

=1

t

)1(
 (tis.K�/r) 

  
Tž  –  doba životnosti (hodnocení) projektu (roky)  
CFt  –  ro�ní p�ínosy projektu (zm�na pen�žních tok� po realizaci projektu) (tis.K�) 

 r –  diskont 
 (1+r)-t –  odúro�itel 

IN –  investi�ní výdaje projektu (tis.K�) 
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Vnit�ní výnosové procento - IRR  
 

Vnit�ní výnosové procento p�edstavuje hodnotu úrokové míry v procentech, p�i které hodnota 
NPV = 0. Tento ukazatel je užite�ný jako m��ítko efektivnosti investic. Sta�í jej porovnat 
s úrovní úrokových m�r na finan�ním trhu a investor vidí, zda je vhodné do p�íslušné varianty 
investovat. 

 

IN
IRR

CFTž

t
t
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Reálná doba návratnosti, doba splacení investice p�i uvažování diskontní sazby Tsd se 
vypo�te z podmínky: 

P�i uvažování sou�asné hodnoty tok� hotovosti lze ur�it dobu, ve které v daném  
projektu nastane rovnováha mezi p�íjmy a výdaji. Tato doba se ozna�uje jako reálná doba  
návratnosti prost�edk� a lze ji považovat za kritérium se srovnatelnou vypovídající schopností 
jako NPV. Obecn� lze reálnou dobu návratnosti stanovit z podmínky  
 
NPV = 0 

 

0
)1(1

t
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�
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+
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r

CFTsd

t
t

  (roky) 

 
kde: 

CFt - ro�ní p�ínosy projektu (zm�na pen�žních tok� po realizaci projektu) 
r - diskont 
(1 + r)-t - odúro�itel 
IN - investi�ní výdaje projektu 
 

Základním rozhodovacím kritériem pro výb�r optimální varianty je maximum �isté sou�asné 
hodnoty (NPV). Kritéria vnit�ní výnosové procento (IRR) a reálná doba návratnosti (Tsd ) jsou 
dopl�ujícími kritérii pro informaci zadavateli. 
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Výsledky ekonomického vyhodnocení se uvádí v následující tabulce:  

Pro následující výpo�ty bylo uvažováno s financováním investice z vlastních zdroj� p�i  
stanovené dob� životnosti 20 let, diskontní sazbou 4,00%.  
 

Parametr Jednotka Výchozí stav Navrhovaný stav 

P�ínosy projektu celkem  K� 0 191 354 

 z toho tržby za teplo a elekt�inu K� - -  

Investi�ní výdaje projektu celkem  K� - 7 643 621 

z toho  

náklady na p�ípravu projektu K� - 460 500 

náklady na technologická za�ízení a stavbu  K� - 7 183 121 

náklady na p�ípojky  K� - 0 

Provozní náklady celkem K� 454 280 283 185 

z toho 

náklady na energii  K� 454 280 283 185 

náklady na opravu a údržbu  K� 0 0 

osobní náklady (mzdy, pojistné) K� 0 0 

ostatní provozní náklady  K� 0 0 

náklady na emise a odpady K� 0 0 

Doba hodnocení Roky - 20 

Diskont  - - 4 

Tsd - reálná doby návratnosti Roky   > 20 

NPV - �istá sou�asná hodnota tis. K�   -5 043,1  

IRR - vnit�ní výnosové procento %   -5,84  
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7. Posouzení vhodnosti aplikace EPC 

Posouzení vhodnosti aplikace EPC jsou uvedeny v p�íloze �. 6 

 

8. Popis okrajových podmínek reálnosti dosažení p�edpokládané úspory energie  

P�i realizaci zateplení je nutno dbát na minimalizaci tzv. tepelných most� a tepelných 
vazeb. Jedná se nap�íklad o zateplení ost�ní oken a také jejich pat�i�né ut�sn�ní v míst� napo-
jení na okolní st�nové konstrukce.  

 
Vzhledem k prom�nným nárok�m na dodávku tepla v r�zných obdobích dne je 

nutné otopný systém zregulovat, aby dodávka v hodnocené budov� byla rovnom�rná, 
obzvlášt� po zateplení budovy. Sou�ástí projektu je návrh zavedení systému  
energetického managementu.  

Zavedení systému energetického managementu a zregulování otopného  
systému je podmínkou pro uznání dotace z OPŽP. 
  
 Výstupy a doporu�ení uvedené v posouzení, platí za podmínek, že veškeré vstupní 
údaje poskytnuté zadavatelem EP byly v�rohodné a platné a že navržená opat�ení budou  
uplat�ována a realizována zp�sobem uvedeným v EP. Efektivnost jednotlivých opat�ení  
m�že být p�ízniv� �i nep�ízniv� ovlivn�na vzájemným rozdílem vývoje cen energií a cen  
stavebních prací v dob� realizace. Ekonomické hodnocení jednotlivých opat�ení je vztaženo  
k obvyklým cenám stavebních prací, p�i�emž nabídkové ceny jednotlivých dodavatel�  
se m�žou od zadaných vstupních cen lišit, což bude mít za následek zm�nu uvedených  
ekonomických parametr�. 
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9. Záv�r  

Investi�ní náklady na realizaci opat�ení jsou vypo�teny dle doporu�ených zp�sobilých 
výdaj� dota�ního programu OPŽP,  jelikož v dob� zpracování EP nebyly k dispozici 
rozpo�ty daného projektu.   

Vzhledem k prom�nným nárok�m na dodávku tepla v r�zných obdobích dne je nutné 
otopný systém zregulovat, aby dodávka v hodnocené budov� byla rovnom�rná,  
obzvlášt� po zateplení budovy. Sou�ástí projektu je návrh zavedení systému  
energetického managementu.  
Zavedení systému energetického managementu a zregulování otopného systému  
je podmínkou pro uznání dotace z OPŽP. 
 
Systém� nuceného v�trání s rekuperací odpadního tepla bude regulován dle  
koncentrace CO2 ve v�traných místnostech prost�ednictvím infra�ervených �idel tzv. IR 
senzor�. 
 
Energetické posouzení hodnotí dva typy podporovaných opat�ení dle aktuální výzvy  
Ministerstva životného prost�edí OPŽP – prioritní osy 5. Konkrétn� se jedná o podporovaný 
projekt: 
 
5.1.a) Celková nebo díl�í energeticky úsporné renovace ve�ejných budov, v�etn� projekt�  
realizovaných metodou EPC. 

� zateplení obálky budovy 
� úprava napojovacího uzlu 
� vým�na sv�telných zdroj� za nové  

 
5.1.b) Samostatná opat�ení instalace systému nuceného v�trání s rekuperací odpadního  
tepla. 

� instalace VZT s rekuperací 
 
Všechna kritéria, oblasti podpory 5.1.a) a 5.1.b), jsou spln�na.  
 
Lze tak žádat o dotaci v p�íslušné výši na realizaci opat�ení viz P�íloha �. 2.  
 
 



 

 

 
 
 

P�íloha �. 1 

Eviden�ní list energetického  
posouzení 

 

Podle §9a odst. 1 pism. e) zákona �. 406/2000 Sb.,  
o hospoda�ení energií, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 

 

 

 

 

 

 

 

 



Eviden�ní �íslo 

a) ulice b) �.p./�.o. c) �ást obce

/
d) obec e) PS� f) e -mail g) telefon

3. Identifika�ní �íslo osoby, pokud bylo p�id�leno

4. Údaje o statutárním orgánu
a) jméno b) kontakt

5. P�edm�t energetického posudku
a) název

b) adresa nebo umíst�ní

c) popis p�edm�tu EP

Eviden�ní list energetického posudku
podle § 9a odst. 1 písm. e) zákona �. 406/2000 Sb., o hospoda�ení energií, ve zn�ní pozd�jších 

p�edpis�

1. �ást - Identifika�ní údaje 
1. Jméno (jména) p�íjmení / název nebo obchodní firma vlastníka p�edm�tu EP

�

�������	
�� 
�
��� epodatelna@tesin.cz �����������

��
��


������������������� �!"# �����������

�	�$!��������	
��

2. Adresa trvalého bydlišt� / sídlo, pop�. adresa pro doru�ování

�#%	�$���&' � � �
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2. �ást - Seznam stanovených kritérií

1. Energetická kritéria

2. Ekologická kritéria

3. Ekonomická kritéria

4. Technická a ostatní kritéria
����0�)�;�)�#����$*����"�7��0��0!41�"�7"1
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3. �ást - Popis stávajícího stavu p�edm�tu EP

1. Charakteristika hlavních �inností

2. Vlastní zdroje energie

a) zdroje tepla
po�et ks ks

instalovaný výkon MW MW
�

ro�ní výroba MWh MWh

ro�ní spot�eba paliva GJ/r GJ/r

c) kombinovaná výroba elekt�iny a tepla d) druhy primárního zdroje energie

po�et druh OZE

instal. výkon elektrický

instal. výkon tepelný druh DEZ

ro�ní výroba elekt�iny

ro�ní výroba tepla fosilní zdroje

ro�ní spot�eba paliva

3. Spot�eba energie
Druh spot�eby P�íkon Spot�eba energie     Energonositel

Vytáp�ní MW MWh/r

Chlazení MW MWh/r

P�íprava TV MW MWh/r

V�trání MW MWh/r

Úprava vlhkosti MW MWh/r

Osv�tlení MW MWh/r

Technologie MW MWh/r

Celkem MW MWh/r
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b) zdroje elekt�iny 
� po�et �

� ro�ní spot�eba paliva �

�

�
�

� instalovaný výkon �

� ro�ní výroba �

Ztráty ve vlastních 
zdrojích a rozvodech � MW ��.�, MWh/r $�0���#��������
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4. �ást - Doporu�ená varianta navrhovaných opat�ení 

Spot�eba a náklady na energii – celkem

Stávající stav Úspory
Energie MWh/r MWh/r MWh/r

Náklady

Spot�eba energie

Stávající stav Úspory
Vytáp�ní MWh/r MWh/r MWh/r

Chlazení MWh/r MWh/r MWh/r

V�trání MWh/r MWh/r MWh/r

Úprava vlhkosti MWh/r MWh/r MWh/r

P�íprava TV MWh/r MWh/r MWh/r

Osv�tlení MWh/r MWh/r MWh/r

Technologie MWh/r MWh/r MWh/r

Stávající stav Úspory
Elekt�ina MWh/r MWh/r MWh/r

SZTE MWh/r MWh/r MWh/r

ZP MWh/r MWh/r MWh/r

TO MWh/r MWh/r MWh/r

Uhlí MWh/r MWh/r MWh/r

OZE MWh/r MWh/r MWh/r

Ostatní MWh/r MWh/r MWh/r

���.�>� tis. K�/r �>�.�>� tis. K�/r �
�.��� tis. K�/r 

1. Popis doporu�ených opat�ení energetického specialisty oprávn�ného zpracovat energetický 
posudek

Navrhovaný stav
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2. Úspory energie a náklad�

�.�� �.�� ��.��

�.�� �.�� �.��

Navrhovaný stav
���.�> ��.>, ��.��

�.�� �.�� �.��

��.�� ��.�� �.��

Navrhovaný stav
��.�
 ��.�
 ��.��

�>.�� �>.�� �.��

��.
� 
.�� �.��

3. Dosažená úspora energie podle jednotlivých energonositel� 

� � �

� � �

� � �

�>
.�� ��.�� ��.��

� � �

� � �



Náklady p�i výrob� energie Náklady p�i distribuci energie

OZE % Rozvody tepla %

KVET % Ostatní %

Ostatní %

Náklady p�i spot�eb� energie 

Budovy – úprava obálky % Technologie %

Budovy – technické systémy % Ostatní %

doba hodnocení rok� diskontní míra %

NPV tis. K� investi�ní náklady  tis. K�

reálná doba návratnosti rok� cash flow tis. K�/r

IRR % NPV tis. K�

rok realizace

� �

� �

�


� �>

4. Investi�ní náklady na realizaci úsporných opat�ení

Parametr Výchozí 
stav Varianta I Rozdíl Varianta II

> �

�� �

������.� 
�,��.,��

Rozdíl
t/rok t/rok t/rok t/rok t/rok

U��� ���.���

��.>� ������.���

�

5. Ekonomické hodnocení

6. Ekologické hodnocení

PM10 �.���,, �.����, �.����� � �

Tuhé zne�iš�ující látky 
(TZL) �.���>� �.���,� �.����� � �

SO2 �.����� �.���
� ��.����, � �

PM2,5 �.���,� �.����� �.����� � �

NH3 �.����� �.����� �.����� � �

NOX �.��>�� �.����� �.����� � �

CO2 �>.,�,�> ��.�
,�� �>.
���> � �

VOC �.����� �.���,� �.���,� � �



5. �ást - Výsledky posouzení proveditelnosti návrhu podle stanovených kritérií

1. Proveditelnost podle energetických kritérií

2. Proveditelnost podle ekologických kritérií

3. Proveditelnost podle ekonomických kritérií

4. Proveditelnost podle technických a ostatních kritérií

6. Údaje o energetickém specialistovi

1. Jméno (jména) a p�íjmení Titul

2. �íslo oprávn�ní v seznamu energ. specialist� 3. Datum vydání oprávn�ní

4. Podpis 5. Datum
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P�íloha �. 2 

Soulad projektu s požadavky OPŽP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



 

 

Obecná kritéria p�ijatelnosti: 

 

a) Projekty zam��ené na celkové nebo díl�í energetické renovace ve�ejných budov, v�etn� projekt�  

realizovaných metodou EPC 

5.1.a) ZATEPLENÍ OBÁLKY BUDOVY, VÝM	NA OTVOROVÝCH VÝPLNÍ  

A REKONSTRUKCE OTOPNÉ SOUSTAVY 

1. Nebudou podporována opat�ení realizovaná na novostavbách, p�ístavbách a nástavbách.  Omezení se 

netýká p�dních vestaveb, kde nedochází k rozší�ení stávajícího obestav�ného prostoru. Ano  

2. Po realizaci projektu musí budova plnit minimáln� parametry energetické náro�nosti  

definované § 6 odst. 2 vyhlášky �.78/2013 Sb., o energetické náro�nosti. Tento požadavek se netýká 

památkov� chrán�ných budov v souladu s § 7 odst. 5 zákona �. 406/2000 Sb. ve zn�ní pozd�jších  

p�edpis�. Ano 

3. Pokud je jedním z opat�ení projektu zlepšení tepeln� technických vlastností obvodových  

konstrukcí budovy sloužící pro výchovu a vzd�lávání d�tí a mladistvých, musí být v rámci  

projektu navržen systém v�trání v souladu s vyhláškou �.410/2005 Sb., o hygienických  

požadavcích na prostory a provoz za�ízení a provozoven pro výchovu a vzd�lávání d�tí  

a mladistvých, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a v souladu s Metodickým pokynem pro návrh v�trání škol. 

Ano 

4. Pokud je jedním z opat�ení projektu instalace fotovoltaického systému, musí být umíst�n pouze na 

st�ešní konstrukci nebo na obvodové zdi jedné budovy, spojené se zemí pevným základem a evidované 

v katastru nemovitostí. Irelevantní – instalace FVE systému není sou�ástí projektu 

5. Maximální navrhovaná ro�ní výroba elekt�iny z fotovoltaického systému nesmí být vyšší než ro�ní  

spot�eb� elekt�iny v budov�. Irelevantní – instalace FVE systému není sou�ástí  

projektu 

6. V p�ípad� realizace fotovoltaických systém� budou podporovány pouze krystalické FV moduly  

s ú�inností nejmén� 14 % a tenkovrstvé FV moduly s ú�inností nejmén� 10 % (p�i  

standardních testovacích podmínkách). Ú�innost je vztažena k celkové ploše FV modulu.  

Irelevantní – instalace FVE systému není sou�ástí projektu 

7. V p�ípad� realizace fotovoltaických systém� musí hodnota využití instalovaného výkonu pro lokální 

spot�ebu dosahovat min. 750 hod./rok. Irelevantní – instalace FVE systému není sou�ástí projektu 

8. Podpora na vým�nu zdroje tepla je ur�ena pouze pro budovy, kde je výroba tepla realizována zdrojem 

využívajícím fosilní paliva nebo elektrickou energii. Toto omezení se netýká  

fototermických solárních systém�. Irelevantní – zm�na zdroje tepla není sou�ástí projektu 

9. V p�ípad� náhrady stávajícího kotle na zemní plyn budou podporovány pouze projekty, kdy sta�í  

p�vodního zdroje, v dob� podání žádosti, nebude kratší než 10 let, p�i�emž nebude umožn�n p�echod na 

spalování biomasy. Irelevantní  

 



 

 

10. V p�ípad�, že jsou v budov� využívána pro vytáp�ní nebo p�ípravu teplé vody tuhá nebo  

kapalná fosilní paliva, musí dojít k náhrad� tohoto zdroje za kotel na biomasu, tepelné  

�erpadlo, kondenza�ní kotel na zemní plyn, fototermický solární systém nebo za�ízení pro  

kombinovanou výrobu elekt�iny a tepla využívající obnovitelné zdroje nebo zemní plyn.  

Irelevantní - v budov� nejsou využívána tuhá nebo kapalná fosilní paliva 

11. Po realizaci projektu musí dojít k úspo�e celkové energie min. o 20 % oproti p�vodnímu stavu, u pa-

mátkov� chrán�ných a architektonicky cenných budov min. o 10 %. Do celkové energie nemusí být za-

po�ítána spot�eba energie na technologické a ostatní procesy.�Ano 

12. Realizací projektu musí dojít k min. úspo�e 20 % emisí CO2 oproti p�vodnímu stavu, u památkov� 

chrán�ných a architektonicky cenných budov 10 %. P�i výpo�tu emisí je uvažováno s celkovou energií 

bez spot�eby energie na technologické a ostatní procesy. Ano 

13. V p�ípad� realizace zdroje tepla na vytáp�ní musí dojít min. k úspo�e 30 % emisí CO2 oproti p�vodnímu 

stavu, pokud dochází ke zm�n� paliva. P�i výpo�tu emisí je uvažováno s celkovou energií bez spot�eby 

energie na technologické a ostatní procesy. Irelevantní – zm�na zdroje tepla není sou�ástí projektu 

14. Pokud je to technicky možné, musí realizací projektu dojít k úspo�e emisí TZL a NOx. 

Ano  

15. Nebude podporována vým�na zdroje na vytáp�ní, kterou by došlo k odpojení od SZTE  

(�i k náhrad� dodávek energií z SZTE). SZTE tj. Soustavou zásobování tepelnou energií se rozumí  

soustava tvo�ená vzájemn� propojeným zdrojem nebo zdroji tepelné energie  

a rozvodným tepelným za�ízením sloužící pro dodávky tepelné energie pro vytáp�ní, chlazení, oh�ev 

teplé vody a technologické procesy, je-li provozována na základ� licence na výrobu  

tepelné energie a licence na rozvod tepelné energie; soustava zásobování tepelnou energií je z�izována  

a provozována ve ve�ejném zájmu. Toto omezení se netýká fototermických  

solárních systém�. Ano – zm�na zdroje tepla není sou�ástí projektu, budova je napojena na CZT 

16. V p�ípad� realizace elektrických tepelných �erpadel jsou podporována �erpadla, která spl�ují parametry 

definované na�ízením Komise (EU) �. 813/2013, kterým se provádí sm�rnice  

Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign oh�íva�� pro  

vytáp�ní vnit�ních prostor� a kombinovaných oh�íva�� (požadavky od 26. 9. 2017).  

Irelevantní – instalace tepelných �erpadel není sou�ástí projektu 

17. V p�ípad� realizace plynových tepelných �erpadel jsou podporována �erpadla, která spl�ují parametry 

definované na�ízením Komise (EU) �. 813/2013, kterým se provádí sm�rnice  

Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign oh�íva�� pro  

vytáp�ní vnit�ních prostor� a kombinovaných oh�íva�� (požadavky od 26. 9. 2018).  

Irelevantní – instalace tepelných �erpadel není sou�ástí projektu 

18. V p�ípad� realizace solárních termických soustav budou podporována pouze za�ízení spl�ující  

požadavky �SN EN ISO 9806 nebo �SN EN 12975-2. Irelevantní – instalace solárních termických 

soustav není sou�ástí projektu 

19. V p�ípad� realizace solárních termických soustav budou podporovány pouze solární kolektory spl�ující 

minimální hodnotu ú�innosti 
sk dle vyhlášky �. 441/2012 Sb., o stanovení minimální ú�innosti užití 



 

 

energie p�i výrob� elekt�iny a tepelné energie za podmínky slune�ního ozá�ení 1000 W/m2. Irelevantní 

– instalace solárních termických soustav není sou�ástí projektu 

20. V p�ípad� realizace solárních termických soustav budou podporována pouze za�ízení s m�rným  

využitelným ziskem qss,u � 350 (kWh.m-2.rok-1). Irelevantní – instalace solárních termických soustav 

není sou�ástí projektu 

21. V p�ípad� realizace kotle na zemní plyn budou podporovány pouze kondenza�ní plynové kotle plnící 

parametry na�ízení Komise (EU) �. 813/2013, kterým se provádí sm�rnice Evropského parlamentu  

a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign oh�íva�� pro vytáp�ní vnit�ních prostor�  

a kombinovaných oh�íva�� (požadavky od 26. 9. 2018). Irelevantní - instalace kotle na zemní plyn 

není sou�ástí projektu 

22. V p�ípad� realizace kotle na biomasu budou podporovány pouze kotle spl�ující požadavky Na�ízení 

komise �. 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterým se provádí sm�rnice Evropského parlamentu  

a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign kotl� na tuhá paliva (požadavky od 1. 1. 

2020). Irelevantní - instalace kotle na biomasu není sou�ástí projektu 

23. V p�ípad� realizace jednotky pro kombinovanou výrobu elekt�iny a tepla budou podporovány pouze 

technologie plnící parametry na�ízení Komise (EU) �. 813/2013, kterým se provádí sm�rnice  

Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign oh�íva�� pro  

vytáp�ní vnit�ních prostor� a kombinovaných oh�íva�� (požadavky od 26. 9. 2018).  

 Irelevantní - instalace KVET není sou�ástí projektu 

24. V p�ípad� realizace jednotky pro kombinovanou výrobu elekt�iny a tepla budou podporovány projekty 

generující úsporu primární energie ve výši min. 10 % ve srovnání s referen�ními údaji za odd�lenou  

výrobu elekt�ina a tepla. Irelevantní - instalace KVET není sou�ástí projektu 

25. V p�ípad� realizace obnovitelného zdroje tepla nebo elekt�iny bude zajišt�no m��ení vyrobené energie  

 OZE. Irelevantní - instalace obnovitelného zdroje tepla nebo elekt�iny není sou�ástí projektu 

26. V p�ípad� st�edních spalovacích zdroj� zne�iš�ování (celkový jmenovitý tepelný p�íkon  

1 – 50 MW) nespadajících do p�sobnosti sm�rnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, budou 

podpo�eny pouze projekty, zaru�ující spln�ní požadavk� „Sm�rnice Evropského parlamentu a rady 

(EU) 2015/2193 ze dne 25. listopadu 2015 o omezování emisí n�kterých zne�iš�ujících látek do ovzduší 

ze st�edních spalovacích za�ízení“ (dále jen „Sm�rnice 2015/2193“). Bez ohledu na Sm�rnici 2015/2193 

budou podpo�eny pouze projekty zaru�ující spln�ní emisních limit� pro NOx, SO2 a CO pro rok 2018 ve 

vyhlášce �. 415/2012 Sb.  Irelevantní 

27. V p�ípad� realizace systém� nuceného v�trání s rekuperací odpadního tepla musí být suchá ú�innost 

zp�tného získávání tepla (rekuperátoru) min. 65 % dle �SN EN 308.  Ano – instalace VZT bude  

podporována v podpo�e 5.1.b 

28. V p�ípad� realizace systém� nuceného v�trání s rekuperací odpadního tepla musí být (u relevantních 

budov a místností) systém regulován dle množství CO2 ve v�traných místnostech prost�ednictvím  

infra�ervených �idel tzv. IR senzor�. Ano – instalace VZT bude podporována v podpo�e 5.1.b 

29. V rámci zpracovaného energetického posudku, jakožto povinné p�ílohy žádosti, musí být  

jednozna�n� definována povinnost na vyregulování otopné soustavy a zavedení  

energetického managementu. Zárove� musí být v posudku obsaženo posouzení, zda je pro p�íslušné  



 

 

budovy v kombinaci s poskytnutím podpory možná aplikace projektu EPC, který by povinnost  

vyregulování otopné soustavy a zavedení energetického managementu zahrnoval. Ano   

b) Projekty zam��ené pouze na vým�nu zdroje tepla nebo elekt�iny, zdroje TV nebo realizaci systém� 

nuceného v�trání s rekuperací 

5.1.b) INSTALACE VZT S REPURECÍ ODPADNÍHO TEPLA 

1. Nebudou podporována opat�ení realizovaná na novostavbách, p�ístavbách a nástavbách.  

Ano 

2. V p�ípad� realizace vým�ny zdroje tepla na vytáp�ní, instalace fotovoltaického systému nebo instalace 

nuceného systému v�trání s rekuperací musí budova spl�ovat minimáln� požadovanou hodnotu  

pr�m�rného sou�initele prostupu tepla obálkou budovy Uem, N uvedenou v odst. 5.3 normy �SN 

730540-2 (zn�ní �íjen 2011). Netýká se památkov� chrán�ných a architektonicky cenných budov.�Ano 

3. V p�ípad� realizace zdroje tepla na vytáp�ní musí dojít min. k úspo�e 30 % emisí CO2 oproti  

p�vodnímu stavu, pokud dochází ke zm�n� paliva. Pokud ke zm�n� paliva nedochází, je min. úspora 

emisí CO2 stanovena na úrovni 20 %. P�i výpo�tu emisí je uvažováno pouze s energií na vytáp�ní,  

respektive energií na oh�ev TV. Irelevantní - zm�na zdroje tepla není sou�ástí projektu 

4. V p�ípad� instalace fotovoltaického systému musí být tento systém umíst�n pouze na st�ešní konstrukci 

nebo na obvodové zdi jedné budovy, spojené se zemí pevným základem a evidované v katastru  

nemovitostí. Irelevantní – instalace FVE není sou�ástí projektu 

5. Maximální navrhovaná ro�ní výroba elekt�iny z fotovoltaického systému nesmí být vyšší než ro�ní  

spot�eb� elekt�iny v budov�. Irelevantní – instalace FVE není sou�ástí projektu 

6. V p�ípad� realizace fotovoltaických systém� budou podporovány pouze krystalické FV moduly  

s ú�inností nejmén� 14 % a tenkovrstvé FV moduly s ú�inností nejmén� 10 % (p�i standardních  

testovacích podmínkách). Ú�innost je vztažena k celkové ploše FV modulu. Irelevantní – instalace 

FVE není sou�ástí projektu 

7. V p�ípad� realizace fotovoltaických systém� musí hodnota využití instalovaného výkonu pro lokální 

spot�ebu dosahovat min. 750 hod./rok. Irelevantní – instalace FVE není sou�ástí projektu 

8. Pokud je to technicky možné, musí realizací projektu dojít k úspo�e emisí TZL a NOx. Ano 

9. V p�ípad� náhrady stávajícího kotle na zemní plyn budou podporovány pouze projekty, kdy sta�í  

p�vodního zdroje, v dob� podání žádosti, nebude kratší než 10 let, p�i�emž nebude umožn�n p�echod na 

spalování biomasy. Irelevantní - zm�na zdroje tepla není sou�ástí projektu 

10. Po realizaci projektu musí dojít k úspo�e energie na vytáp�ní min. o 20 %, p�ípadn� energie na oh�ev 

TV oproti p�vodnímu stavu. Netýká se samotné instalace systému nuceného v�trání s rekuperací. Ano 

11. V p�ípad� realizace systému nuceného v�trání s rekuperací v budov� sloužící k výchov� a vzd�lávání 

d�tí a mladistvých musí být systém navržen v souladu s vyhláškou �. 410/2005 Sb., o hygienických  

požadavcích na prostory a provoz za�ízení a provozoven pro výchovu a vzd�lávání d�tí a mladistvých 

ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a v souladu s Metodickým pokynem pro návrh v�trání škol. Ano 



 

 

12. V p�ípad� realizace systém� nuceného v�trání s rekuperací odpadního tepla musí být (u relevantních 

budov a místností) systém regulován dle koncentrace CO2 ve v�traných místnostech prost�ednictvím 

infra�ervených �idel tzv. IR senzor�. Ano 

13. V p�ípad� realizace systém� nuceného v�trání s rekuperací odpadního tepla musí být suchá  

ú�innost zp�tného získávání tepla (rekuperátoru) min. 65 % dle �SN EN 308. Ano 

14. Nebude podporována vým�na zdroje na vytáp�ní, kterou by došlo k úplnému odpojení od SZTE. 

V p�ípad� �áste�né náhrady dodávek energie ze SZTE, je možno projekt podpo�it  

pouze se souhlasem vlastníka �i provozovatele SZTE . SZTE tj. soustavou zásobování  

tepelnou energií se rozumí soustava tvo�ená vzájemn� propojeným zdrojem nebo zdroji  

tepelné energie a rozvodným tepelným za�ízením sloužící pro dodávky tepelné energie pro vytáp�ní, 

chlazení, oh�ev teplé vody a technologické procesy, je-li provozována na základ�  

licence na výrobu tepelné energie a licence na rozvod tepelné energie; soustava zásobování tepelnou 

energií je z�izována a provozována ve ve�ejném zájmu. Toto omezení se netýká  

fototermických solárních systém�. Irelevantní - zm�na zdroje tepla není sou�ástí projektu 

15. V p�ípad� realizace elektrických tepelných �erpadel jsou podporována �erpadla, která spl�ují parametry 

definované na�ízením Komise (EU) �. 813/2013, kterým se provádí sm�rnice Evropského parlamentu  

a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign oh�íva�� pro vytáp�ní vnit�ních prostor� a 

kombinovaných oh�íva�� (požadavky od 26. 9. 2017). Irelevantní – instalace T� není sou�ástí  

projektu 

16. V p�ípad� realizace plynových tepelných �erpadel jsou podporována �erpadla, která spl�ují parametry 

definované na�ízením Komise (EU) �. 813/2013, kterým se provádí sm�rnice Evropského parlamentu  

a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign oh�íva�� pro vytápní vnit�ních prostor� a 

kombinovaných oh�íva�� (požadavky od 26. 9. 2018). Irelevantní – instalace T� není sou�ástí  

projektu 

17. V p�ípad� realizace solárních termických soustav budou podporována pouze za�ízení spl�ující  

požadavky �SN EN ISO 9806 nebo �SN EN 12975-2. Irelevantní – instalace solárních termických 

soustav není sou�ástí projektu 

18. V p�ípad� realizace solárních termických soustav budou podporovány pouze solární kolektory spl�ující 

minimální hodnotu ú�innosti 
sk dle vyhlášky �. 441/2012 Sb., o stanovení minimální ú�innosti užití 

energie p�i výrob� elekt�iny a tepelné energie za podmínky slune�ního ozá�ení 1000 W/m2.  

 Irelevantní – instalace solárních termických soustav není sou�ástí projektu 

19. V p�ípad� realizace solárních termických soustav budou podporována pouze za�ízení s m�rným  

využitelným ziskem qss,u � 350 (kWh.m-2.rok-1). Irelevantní – instalace solárních termických  

soustav není sou�ástí projektu 

20. V p�ípad� realizace kotle na zemní plyn budou podporovány pouze kondenza�ní plynové kotle plnící 

parametry na�ízení Komise (EU) �. 813/2013, kterým se provádí sm�rnice Evropského parlamentu  

a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign oh�íva�� pro vytáp�ní vnit�ních prostor�  

a kombinovaných oh�íva�� (požadavky od 26. 9. 2018).  Irelevantní - zm�na zdroje tepla není  

sou�ástí projektu 



 

 

21. V p�ípad� realizace kotle na biomasu budou podporovány pouze kotle spl�ující požadavky Na�ízení 

komise �. 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterým se provádí sm�rnice Evropského parlamentu  

a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign kotl� na tuhá paliva (požadavky od  

1. 1. 2020). Irelevantní - zm�na zdroje tepla není sou�ástí projektu 

22. V p�ípad� realizace jednotky pro kombinovanou výrobu elekt�iny a tepla budou podporovány pouze 

technologie plnící parametry na�ízení Komise (EU) �. 813/2013, kterým se provádí sm�rnice  

Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o požadavky na ekodesign oh�íva�� pro  

vytáp�ní vnit�ních prostor� a kombinovaných oh�íva�� (požadavky od 26. 9. 2018).  

Irelevantní – instalace KVET není sou�ástí projektu 

23. V p�ípad� realizace jednotky pro kombinovanou výrobu elekt�iny a tepla budou podporovány projekty 

generující úsporu primární energie ve výši min. 10 % ve srovnání s referen�ními údaji za odd�lenou  

výrobu elekt�ina a tepla. Irelevantní – instalace KVET není sou�ástí projektu 

24. V p�ípad� realizace obnovitelných zdroje tepla nebo elekt�iny bude zajišt�no m��ení vyrobené energie  

z OZE. Irelevantní 

25. V p�ípad� st�edních spalovacích zdroj� zne�iš�ování (celkový jmenovitý tepelný p�íkon  

1 – 50 MW) nespadajících do p�sobnosti sm�rnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, budou 

podpo�eny pouze projekty, zaru�ující spln�ní požadavk� „Sm�rnice Evropského parlamentu a rady 

(EU) 2015/2193 ze dne 25. listopadu 2015 o omezování emisí n�kterých zne�iš�ujících látek do ovzduší 

ze st�edních spalovacích za�ízení“ (dále jen „Sm�rnice 2015/2193“). Bez ohledu na Sm�rnici 2015/2193 

budou podpo�eny pouze projekty zaru�ující spln�ní emisních limit� pro NOx, SO2 a CO pro rok 2018 

ve vyhlášce �. 415/2012 Sb. Irelevantní 

26. V rámci zpracovaného energetického posouzení, jakožto povinné p�ílohy žádosti, musí být jednozna�n� 

definována povinnost na vyregulování otopné soustavy a zavedení energetického managementu.  

Zárove� musí být v posouzení obsaženo posouzení, zda je pro p�íslušné budovy v kombinaci 

s poskytnutím podpory možná aplikace projektu EPC, který by povinnost vyregulování otopné soustavy 

a zavedení energetického managementu zahrnoval.  Ano 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

P�íloha �. 3 

Indikátory (parametry) pro hodnocení a monitorování  
projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Indikátory (parametry) pro hodnocení a monitorování projektu 

NÁZEV PROJEKTU 

Snížení energetické náro�nosti MŠ Hrabinská �eský T�šín  
5.1.a) - (Zateplení obálky budovy, úprava napojovacího uzlu, vým�na sv�telných zdroj� za nové) 

Indikátor (Parametr) Jednotka Hodnota 

EKOLOGICKÉ PARAMETRY PROJEKTU 

Emise skleníkových plyn� p�ed realizací projektu tun / rok 48,696 

Emise skleníkových plyn� po realizaci projektu tun / rok 28,995 

Snížení emisí skleníkových plyn� tun / rok 19,701 

Snížení emisí skleníkových plyn� % 40,46 

TECHNICKÉ PARAMETRY PROJEKTU 

Spot�eba energie p�ed realizací projektu GJ/rok 715,27 

Spot�eba energie po realizaci projektu GJ/rok 405,58 

Snížení spot�eby energie GJ/rok 309,690 

Snížení spot�eby energie % 43,30 

Plocha zateplovaného obvodového plášt� na systémové hranici budovy (vyplývající z EŠOB) m2 724,2 

Plocha m�n�ných výplní na systémové hranici budovy (vyplývající z EŠOB) m2 202,1 

Plocha zateplovaných plochých a šikmých st�ešních konstrukcí na systémové hranici budovy 
(vyplývající z EŠOB) 

m2 0,0 

Plocha zateplovaných konstrukcí k nevytáp�ným prostor�m na systémové hranici budovy 
(vyplývající z EŠOB) 

m2 996,0 

Plocha zateplovaných podlah na zemin� na systémové hranici budovy (vyplývající z EŠOB) m2 0,0 

Pr�m�rný sou�initel prostupu tepla (požadovaný) - Uem,N,rq (vyplývající z EŠOB) W / (m2. K) 0,40 

Pr�m�rný sou�initel prostupu tepla (dosažený) – Uem (vyplývající z EŠOB) W / (m2. K) 0,40 

Energeticky vztažná plocha objektu / budovy po realizaci projektu m2 995,9 

Typ objektu / budovy - Mate�ská škola 

Typ zdroje �. 1 - Nov� instalovaný výkon tepelný - OZE (v�etn� plynových T�) kWt   

Typ zdroje �. 1 - Nov� instalovaný výkon tepelný - zdroje na zemní plyn (mimo plynových 
T�) 

kWt   

Typ zdroje �. 2 - Nov� instalovaný výkon tepelný - OZE (v�etn� plynových T�) kWt   

Typ zdroj �. 2 - Nov� instalovaný výkon tepelný - zdroje na zemní plyn (mimo plynových 
T�) 

kWt   

Nov� instalovaný výkon elektrický  (pouze KVET) kWe   

Výroba tepla z obnovitelných zdroj�  GJ / rok   



 

 

Výroba elekt�iny z obnovitelných zdroj�  GJ / rok   

Typ zdroje �. 1 - Využití instalovaného výkonu (ro�ní provoz) (bez solárního fototermického 
systému a KVET) 

hod / rok   

Typ zdroje �. 2 - Využití instalovaného výkonu (ro�ní provoz) (bez solárního fototermického 
systému a KVET) 

hod / rok   

Využití instalovaného výkonu (ro�ní provoz) solárního fototermického systému hod / rok   

Využití instalovaného výkonu (ro�ní provoz) kogenera�ní jednotky hod / rok   

Ú�innost (Sezónní energetická ú�innost) %   

Typ zdroje vytáp�ní ve výchozím stavu - SZTE 

Typ zdroje vytáp�ní v navrhovaném stavu -   

Typ zdroje pro výrobu elektrické energie -   

Výkon vzduchotechnické jednotky (jednotek) m3h-1   

Minimální ú�innost vzduchotechnické jednotky (suchá ú�innost ZZT bez vlivu kondenzace) %   

Nov� instalovaný (špi�kový) výkon FV systému kWp   

P�edpokládaná el. energie z FVS lokáln� využitá ke krytí spot�eby el. energie kWh   

Ú�innost fotovoltaických modul� %   

Plocha stín�ných výplní stínicí technikou s ru�ním mechanickým ovládáním m2   

Plocha stín�ných výplní stínicí technikou s ru�ním elektronickým ovládáním m2 125,30 

Plocha stín�ných výplní stínicí technikou s inteligentním motorickým �ízením m2   

Užitná plocha místností s úpravou osv�tlení - u�ebny, p�edn. sály, posluchárny - LED, dy-
namický zp�sob ovládání 

m2   

Užitná plocha místností s úpravou osv�tlení - u�ebny, p�edn. sály, posluchárny - LED, bio-
dynam. systém osv�tlení 

m2   

Užitná plocha místností s úpravou osv�tlení - ostatní prostory - pokro�ilý systém aut. ovl.  m2   

Užitná plocha místností s úpravou akustických parametr� m2   

Ro�ní úspora energie dosažená realizací dalších opat�ení navržených v energetickém posud-
ku 

GJ / rok   

EKONOMICKÉ PARAMETRY PROJEKTU 

NPV – �istá sou�asná hodnota tis. K� -4 036,2 

Reálná doba návratnosti roky > 20 

ÚSPORA CELKOVÉ DODANÉ ENERGIE PO TECHNICKÝCH CELCÍCH 

Vytáp�ní MWh / rok 82,894 

Chlazení MWh / rok 0,000 

V�trání MWh / rok 0,000 

Úprava vlhkosti MWh / rok 0,000 



 

 

P�íprava TV MWh / rok 0,000 

Osv�tlení MWh / rok 3,132 

Technologie MWh / rok 0,000 

ÚSPORA CELKOVÉ DODANÉ ENERGIE PODLE ENERGONOSITEL� 

Elekt�ina MWh / rok 3,132 

SZTE MWh / rok 82,894 

ZP MWh / rok - 

LTO/TTO MWh / rok - 

Uhlí MWh / rok - 

OZE MWh / rok - 

Ostatní MWh / rok - 

 
Pozn.: 
U projekt� zam��ených na celkové nebo díl�í energetické renovace ve�ejných budov je pro stanovení tohoto indikátoru  
(parametru) do výpo�tu emisí uvažováno s celkovou energií bez spot�eby energie na technologické a ostatní procesy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Indikátory (parametry) pro hodnocení a monitorování projektu 

NÁZEV PROJEKTU 

Snížení energetické náro�nosti MŠ Hrabinská �eský T�šín 
5.1.b) - (Instalace VZT) 

Indikátor (Parametr) Jednotka Hodnota 

EKOLOGICKÉ PARAMETRY PROJEKTU 

Emise skleníkových plyn� p�ed realizací projektu tun / rok 32,115 

Emise skleníkových plyn� po realizaci projektu tun / rok 29,977 

Snížení emisí skleníkových plyn� tun / rok 2,138 

Snížení emisí skleníkových plyn� % 6,66 

TECHNICKÉ PARAMETRY PROJEKTU 

Spot�eba energie p�ed realizací projektu GJ/rok 440,72 

Spot�eba energie po realizaci projektu GJ/rok 372,89 

Snížení spot�eby energie GJ/rok 67,830 

Snížení spot�eby energie % 15,39 

Plocha zateplovaného obvodového plášt� na systémové hranici budovy (vyplývající z EŠOB) m2 0,0 

Plocha m�n�ných výplní na systémové hranici budovy (vyplývající z EŠOB) m2 0,0 

Plocha zateplovaných plochých a šikmých st�ešních konstrukcí na systémové hranici budovy 
(vyplývající z EŠOB) 

m2 0,0 

Plocha zateplovaných konstrukcí k nevytáp�ným prostor�m na systémové hranici budovy 
(vyplývající z EŠOB) 

m2 0,0 

Plocha zateplovaných podlah na zemin� na systémové hranici budovy (vyplývající z EŠOB) m2 0,0 

Pr�m�rný sou�initel prostupu tepla (požadovaný) - Uem,N,rq (vyplývající z EŠOB) W / (m2. K) 0,40 

Pr�m�rný sou�initel prostupu tepla (dosažený) – Uem (vyplývající z EŠOB) W / (m2. K) 0,40 

Energeticky vztažná plocha objektu / budovy po realizaci projektu m2 995,9 

Typ objektu / budovy - Mate�ská škola 

Typ zdroje �. 1 - Nov� instalovaný výkon tepelný - OZE (v�etn� plynových T�) kWt   

Typ zdroje �. 1 - Nov� instalovaný výkon tepelný - zdroje na zemní plyn (mimo plynových 
T�) 

kWt   

Typ zdroje �. 2 - Nov� instalovaný výkon tepelný - OZE (v�etn� plynových T�) kWt   

Typ zdroj �. 2 - Nov� instalovaný výkon tepelný - zdroje na zemní plyn (mimo plynových 
T�) 

kWt   

Nov� instalovaný výkon elektrický  (pouze KVET) kWe   

Výroba tepla z obnovitelných zdroj�  GJ / rok   



 

 

Výroba elekt�iny z obnovitelných zdroj�  GJ / rok   

Typ zdroje �. 1 - Využití instalovaného výkonu (ro�ní provoz) (bez solárního fototermického 
systému a KVET) 

hod / rok   

Typ zdroje �. 2 - Využití instalovaného výkonu (ro�ní provoz) (bez solárního fototermického 
systému a KVET) 

hod / rok   

Využití instalovaného výkonu (ro�ní provoz) solárního fototermického systému hod / rok   

Využití instalovaného výkonu (ro�ní provoz) kogenera�ní jednotky hod / rok   

Ú�innost (Sezónní energetická ú�innost) %   

Typ zdroje vytáp�ní ve výchozím stavu - SZTE 

Typ zdroje vytáp�ní v navrhovaném stavu -   

Typ zdroje pro výrobu elektrické energie -   

Výkon vzduchotechnické jednotky (jednotek) m3h-1 2 900,0 

Minimální ú�innost vzduchotechnické jednotky (suchá ú�innost ZZT bez vlivu kondenzace) % 77,40 

Nov� instalovaný (špi�kový) výkon FV systému kWp   

P�edpokládaná el. energie z FVS lokáln� využitá ke krytí spot�eby el. energie kWh   

Ú�innost fotovoltaických modul� %   

Plocha stín�ných výplní stínicí technikou s ru�ním mechanickým ovládáním m2   

Plocha stín�ných výplní stínicí technikou s ru�ním elektronickým ovládáním m2   

Plocha stín�ných výplní stínicí technikou s inteligentním motorickým �ízením m2   

Užitná plocha místností s úpravou osv�tlení - u�ebny, p�edn. sály, posluchárny - LED, dy-
namický zp�sob ovládání 

m2   

Užitná plocha místností s úpravou osv�tlení - u�ebny, p�edn. sály, posluchárny - LED, bio-
dynam. systém osv�tlení 

m2   

Užitná plocha místností s úpravou osv�tlení - ostatní prostory - pokro�ilý systém aut. ovl.  m2   

Užitná plocha místností s úpravou akustických parametr� m2   

Ro�ní úspora energie dosažená realizací dalších opat�ení navržených v energetickém posud-
ku 

GJ / rok   

EKONOMICKÉ PARAMETRY PROJEKTU 

NPV – �istá sou�asná hodnota tis. K� -1 006,9 

Reálná doba návratnosti roky > 20 

ÚSPORA CELKOVÉ DODANÉ ENERGIE PO TECHNICKÝCH CELCÍCH 

Vytáp�ní MWh / rok 18,843 

Chlazení MWh / rok 0,000 

V�trání MWh / rok 0,000 

Úprava vlhkosti MWh / rok 0,000 



 

 

P�íprava TV MWh / rok 0,000 

Osv�tlení MWh / rok 0,000 

Technologie MWh / rok 0,000 

ÚSPORA CELKOVÉ DODANÉ ENERGIE PODLE ENERGONOSITEL� 

Elekt�ina MWh / rok -1,995 

SZTE MWh / rok 20,838 

ZP MWh / rok - 

LTO/TTO MWh / rok - 

Uhlí MWh / rok - 

OZE MWh / rok - 

Ostatní MWh / rok - 

 
Pozn.: 
U projekt� zam��ených na celkové nebo díl�í energetické renovace ve�ejných budov je pro stanovení tohoto indikátoru  
(parametru) do výpo�tu emisí uvažováno s celkovou energií bez spot�eby energie na technologické a ostatní procesy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

P�íloha �. 4 

Energetický štítek obálky budovy dle �SN 73 0540-2 (2011) 

Stávající a Nový stav 
Mate�ské školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
Výpo�et podle �SN 73 0540-2:2011 
Stávající stav 
 
 
Plocha systémové hranice zóny A 2 990,2 m2 

Objem zóny V 3 392,0 m3 

Faktor tvaru budovy A/V 0,88 m-1 

P�evažující vnit�ní teplota v otopném období Θim 20 °C 

Venkovní návrhová teplota v zimním období Θe -15 °C 

Sou�initel typu budovy e1 1,00  
 
  

Pr�m�rný sou�initel prostupu tepla obálkou budovy  stávající stav   

- referen�ní budova - vypo�ítaná hodnota Uem,N,20,vyp 0,40  W/(m2.K) 

- referen�ní budova - upravená podle tab.5 Uem,N,20 0,40  W/(m2.K) 

- požadovaná hodnota Uem,N 0,40  W/(m2.K) 

- doporu�ená hodnota Uem,N,rec 0,30  W/(m2.K) 

     

M�rná ztráta prostupem tepla HT 3 180,93  W/K 

- vypo�ítaná hodnota Uem 1,06  W/(m2.K) 

Klasifika�ní ukazatel CI 2,64   
 
 

Klasifika�ní Slovní vyjád�ení klasifikace Ukazatel CI 
t�ída  (horní meze) 

 stávající stav V1 

A Velmi úsporná 0,50 

B Úsporná 0,75 

C Vyhovující 1,00 

D Nevyhovující 1,50 

E Nehospodárná 2,00 

F Velmi nehospodárná 2,50 

G Mimo�ádn� nehospodárná >2,50   



 

 

Referen�ní budova 
 
Stanovení požadované hodnoty Uem,N pr�m�rného sou�initele prostupu tepla obálky referen�ní budo-
vy 
 
stávající stav 
 
 Pzk b UN,20 Urec,20 UNekv AR HT 
   W/(m2.K) W/(m2.K) W/(m2.K) m2 W/K 

Svislé nepr�svitné konstrukce E 1,000 0,30 0,25  754,60 226,4 

Pr�svitné výpln� otvor� (do 50% plochy) E 1,000 1,70 1,20  33,69 57,3 

Pr�svitné výpln� otvor� (do 50% plochy) E 1,000 1,50 1,20  210,21 315,3 

PDL1 zemina 0,533 0,45 0,30 0,24 215,15 51,6 

PDL4 zemina 0,624 0,45 0,30 0,28 137,37 38,6 

PDL2 zemina 0,567 0,45 0,30 0,26 216,76 55,3 

PDL3 zemina 0,567 0,45 0,30 0,26 216,76 55,3 

PDL2 zemina 0,567 0,45 0,30 0,26 104,90 26,7 

PDL3 zemina 0,567 0,45 0,30 0,26 104,90 26,7 

STR3 zóna 5 0,970 0,30 0,20 0,29 216,76 63,1 

STR4 zóna 5 0,970 0,30 0,20 0,29 216,76 63,1 

STR1 zóna 5 0,985 0,30 0,20 0,30 215,15 63,6 

STR3 zóna 5 0,985 0,30 0,20 0,30 104,90 31,0 

STR4 zóna 5 0,985 0,30 0,20 0,30 104,90 31,0 

STR2 zóna 5 0,990 0,30 0,20 0,30 137,37 40,8 

celkem      2 990,18 1 145,73 

 
 

Uem,N,20 = (Σ HT/Σ AR) + 0,02 0,40 W/(m2.K) 

Uem,N,20 - hodnota upravená podle tabulky 5 0,40 W/(m2.K) 

Uem,N = Uem,N,20 . e1 . e2      e2 = 1,25 pokud lze využít vnit�ní zdroje technologického tepla 0,40 W/(m2.K) 

 
   



 

 

Seznam konstrukcí referen�ní budovy - stávající stav 
 
 Pzk b UN,20 Urec,20 UNekv AR HT 
   W/(m2.K) W/(m2.K) W/(m2.K) m2 W/K 

SO1 E 1,000 0,30 0,25  48,04 14,4 

OZ1 E 1,000 1,50 1,20  2,70 4,1 

OZ2 E 1,000 1,50 1,20  2,61 3,9 

OZ3 E 1,000 1,50 1,20  7,29 10,9 

SO1 E 1,000 0,30 0,25  32,28 9,7 

OZ3 E 1,000 1,50 1,20  6,48 9,7 

SO1 E 1,000 0,30 0,25  38,28 11,5 

OZ5 E 1,000 1,50 1,20  1,08 1,6 

OZ6 E 1,000 1,50 1,20  0,54 0,8 

SO2 E 1,000 0,30 0,25  15,75 4,7 

OZ4 E 1,000 1,50 1,20  5,25 7,9 

SO3 E 1,000 0,30 0,25  2,80 0,8 

SO4 E 1,000 0,30 0,25  5,60 1,7 

SO4 E 1,000 0,30 0,25  0,99 0,3 

DO1 E 1,000 1,70 1,20  5,31 9,0 

SO4 E 1,000 0,30 0,25  2,80 0,8 

SO4 E 1,000 0,30 0,25  0,99 0,3 

DO1 E 1,000 1,70 1,20  5,31 9,0 

STR1 zóna 5 0,985 0,30 0,20 0,30 215,15 63,6 

PDL1 zemina 0,533 0,45 0,30 0,24 215,15 51,6 

SO5 E 1,000 0,30 0,25  89,25 26,8 

SO6 E 1,000 0,30 0,25  29,25 8,8 

DB1 E 1,000 1,50 1,20  17,70 26,6 

OZ7 E 1,000 1,50 1,20  42,30 63,5 

SO9 E 1,000 0,30 0,25  89,25 26,8 

SO10 E 1,000 0,30 0,25  29,25 8,8 

DB1 E 1,000 1,50 1,20  17,70 26,6 

OZ7 E 1,000 1,50 1,20  42,30 63,5 

STR3 zóna 5 0,970 0,30 0,20 0,29 216,76 63,1 

STR4 zóna 5 0,970 0,30 0,20 0,29 216,76 63,1 

PDL2 zemina 0,567 0,45 0,30 0,26 216,76 55,3 

PDL3 zemina 0,567 0,45 0,30 0,26 216,76 55,3 

SO5 E 1,000 0,30 0,25  34,91 10,5 

OZ8 E 1,000 1,50 1,20  9,72 14,6 

SO5 E 1,000 0,30 0,25  22,92 6,9 

OZ8 E 1,000 1,50 1,20  4,86 7,3 

OZ9 E 1,000 1,50 1,20  1,62 2,4 

SO5 E 1,000 0,30 0,25  53,90 16,2 



 

 

 Pzk b UN,20 Urec,20 UNekv AR HT 
   W/(m2.K) W/(m2.K) W/(m2.K) m2 W/K 

SO8 E 1,000 0,30 0,25  5,60 1,7 

SO8 E 1,000 0,30 0,25  4,60 1,4 

DO2 E 1,000 1,70 1,20  10,62 18,1 

SO9 E 1,000 0,30 0,25  34,91 10,5 

OZ8 E 1,000 1,50 1,20  9,72 14,6 

SO9 E 1,000 0,30 0,25  22,92 6,9 

OZ8 E 1,000 1,50 1,20  4,86 7,3 

OZ9 E 1,000 1,50 1,20  1,62 2,4 

SO9 E 1,000 0,30 0,25  53,90 16,2 

SO12 E 1,000 0,30 0,25  5,60 1,7 

SO12 E 1,000 0,30 0,25  4,60 1,4 

DO2 E 1,000 1,70 1,20  10,62 18,1 

STR3 zóna 5 0,970 0,30 0,20 0,29 104,90 30,5 

STR4 zóna 5 0,970 0,30 0,20 0,29 104,90 30,5 

PDL2 zemina 0,567 0,45 0,30 0,26 104,90 26,7 

PDL3 zemina 0,567 0,45 0,30 0,26 104,90 26,7 

SO13 E 1,000 0,30 0,25  7,50 2,2 

OZ10 E 1,000 1,50 1,20  0,54 0,8 

SO13 E 1,000 0,30 0,25  69,89 21,0 

OZ11 E 1,000 1,50 1,20  12,15 18,2 

OZ12 E 1,000 1,50 1,20  4,32 6,5 

OZ13 E 1,000 1,50 1,20  1,62 2,4 

SO13 E 1,000 0,30 0,25  8,04 2,4 

SO13 E 1,000 0,30 0,25  40,78 12,2 

OZ12 E 1,000 1,50 1,20  4,32 6,5 

OZ11 E 1,000 1,50 1,20  7,29 10,9 

OZ14 E 1,000 1,50 1,20  1,62 2,4 

DO3 E 1,000 1,70 1,20  1,83 3,1 

STR2 zóna 5 0,990 0,30 0,20 0,30 137,37 40,8 

PDL4 zemina 0,624 0,45 0,30 0,28 137,37 38,6 

celkem      2 990,18 1 144,76   



 

 

Seznam konstrukcí posuzované �ásti budovy 
 

    stávající stav 
OK UN,20 ss Pzk b U Uekv AR H 

     W/(m2.K) m2 W/K 
SO1 0,30 JV E 1,000 1,333  48,0 64,0 

OZ1 1,50 JV E 1,000 1,300  2,7 3,5 

OZ2 1,50 JV E 1,000 1,300  2,6 3,4 

OZ3 1,50 JV E 1,000 1,300  7,3 9,5 

SO1 0,30 SZ E 1,000 1,333  32,3 43,0 

OZ3 1,50 SZ E 1,000 1,300  6,5 8,4 

SO1 0,30 SV E 1,000 1,333  38,3 51,0 

OZ5 1,50 SV E 1,000 2,400  1,1 2,6 

OZ6 1,50 SV E 1,000 2,400  0,5 1,3 

SO2 0,30 SZ E 1,000 1,433  15,8 22,6 

OZ4 1,50 SZ E 1,000 1,300  5,3 6,8 

SO3 0,30 SV E 1,000 1,333  2,8 3,7 

SO4 0,30 JZ E 1,000 1,852  5,6 10,4 

SO4 0,30 JV E 1,000 1,852  1,0 1,8 

DO1 1,70 JV E 1,000 1,700  5,3 9,0 

SO4 0,30 SV E 1,000 1,852  2,8 5,2 

SO4 0,30 SZ E 1,000 1,852  1,0 1,8 

DO1 1,70 SZ E 1,000 1,700  5,3 9,0 

STR1 0,30  zóna 5 0,957 0,867 0,830 215,2 178,6 

PDL1 0,45  Z 0,130 3,826 0,497 215,2 106,9 

SO5 0,30 SZ E 1,000 1,333  89,3 119,0 

SO6 0,30 JV E 1,000 1,433  29,2 41,9 

DB1 1,50 JV E 1,000 2,400  17,7 42,5 

OZ7 1,50 JV E 1,000 2,400  42,3 101,5 

SO9 0,30 SZ E 1,000 1,333  89,3 119,0 

SO10 0,30 JV E 1,000 1,433  29,2 41,9 

DB1 1,50 JV E 1,000 2,400  17,7 42,5 

OZ7 1,50 JV E 1,000 2,400  42,3 101,5 

STR3 0,30  zóna 5 0,917 0,867 0,795 216,8 172,4 

STR4 0,30  zóna 5 0,917 0,867 0,795 216,8 172,4 

PDL2 0,45  Z 0,385 0,975 0,375 216,8 81,3 

PDL3 0,45  Z 0,385 0,975 0,375 216,8 81,3 

SO5 0,30 JV E 1,000 1,333  34,9 46,5 

OZ8 1,50 JV E 1,000 2,400  9,7 23,3 

SO5 0,30 SZ E 1,000 1,333  22,9 30,6 

OZ8 1,50 SZ E 1,000 2,400  4,9 11,7 

OZ9 1,50 SZ E 1,000 2,400  1,6 3,9 



 

 

    stávající stav 
OK UN,20 ss Pzk b U Uekv AR H 

     W/(m2.K) m2 W/K 
SO5 0,30 SV E 1,000 1,333  53,9 71,8 

SO8 0,30 SV E 1,000 1,852  5,6 10,4 

SO8 0,30 SZ E 1,000 1,852  4,6 8,5 

DO2 1,70 SZ E 1,000 5,650  10,6 60,0 

SO9 0,30 JV E 1,000 1,333  34,9 46,5 

OZ8 1,50 JV E 1,000 2,400  9,7 23,3 

SO9 0,30 SZ E 1,000 1,333  22,9 30,6 

OZ8 1,50 SZ E 1,000 2,400  4,9 11,7 

OZ9 1,50 SZ E 1,000 2,400  1,6 3,9 

SO9 0,30 SV E 1,000 1,333  53,9 71,8 

SO12 0,30 SV E 1,000 1,852  5,6 10,4 

SO12 0,30 SZ E 1,000 1,852  4,6 8,5 

DO2 1,70 SZ E 1,000 5,650  10,6 60,0 

STR3 0,30  zóna 5 0,958 0,867 0,831 104,9 87,2 

STR4 0,30  zóna 5 0,958 0,867 0,831 104,9 87,2 

PDL2 0,45  Z 0,385 0,975 0,375 104,9 39,3 

PDL3 0,45  Z 0,385 0,975 0,375 104,9 39,3 

SO13 0,30 SZ E 1,000 1,333  7,5 10,0 

OZ10 1,50 SZ E 1,000 2,400  0,5 1,3 

SO13 0,30 JZ E 1,000 1,333  69,9 93,2 

OZ11 1,50 JZ E 1,000 2,400  12,2 29,2 

OZ12 1,50 JZ E 1,000 2,400  4,3 10,4 

OZ13 1,50 JZ E 1,000 2,400  1,6 3,9 

SO13 0,30 JV E 1,000 1,333  8,0 10,7 

SO13 0,30 SV E 1,000 1,333  40,8 54,4 

OZ12 1,50 SV E 1,000 2,400  4,3 10,4 

OZ11 1,50 SV E 1,000 2,400  7,3 17,5 

OZ14 1,50 SV E 1,000 1,300  1,6 2,1 

DO3 1,70 SV E 1,000 1,700  1,8 3,1 

STR2 0,30  zóna 5 0,977 0,708 0,692 137,4 95,0 

PDL4 0,45  Z 0,183 3,762 0,689 137,4 94,6 

∆Uem 4    1,00 0,100  614,4 61,4 

∆Uem 1    1,00 0,100  1 224,0 122,4 

∆Uem 2    1,00 0,100  717,1 71,7 

∆Uem 3    1,00 0,100  434,6 43,5 

suma       2 990,2 3 180,9 



 

 

Výpo�et podle �SN 73 0540-2:2011 
Nový stav 
  
Plocha systémové hranice zóny A 2 990,2 m2 

Objem zóny V 3 392,0 m3 

Faktor tvaru budovy A/V 0,88 m-1 

P�evažující vnit�ní teplota v otopném období Θim 20 °C 

Venkovní návrhová teplota v zimním období Θe -15 °C 

Sou�initel typu budovy e1 1,00  
 
  

Pr�m�rný sou�initel prostupu tepla obálkou budovy  nový stav   

- referen�ní budova - vypo�ítaná hodnota Uem,N,20,vyp 0,40  W/(m2.K) 

- referen�ní budova - upravená podle tab.5 Uem,N,20 0,40  W/(m2.K) 

- požadovaná hodnota Uem,N 0,40  W/(m2.K) 

- doporu�ená hodnota Uem,N,rec 0,30  W/(m2.K) 

     

M�rná ztráta prostupem tepla HT 1 185,39  W/K 

- vypo�ítaná hodnota Uem 0,40  W/(m2.K) 

Klasifika�ní ukazatel CI 0,99   
 
 

Klasifika�ní Slovní vyjád�ení klasifikace Ukazatel CI 
t�ída  (horní meze) 

 nový stav V1 

A Velmi úsporná 0,50 

B Úsporná 0,75 

C Vyhovující 1,00 

D Nevyhovující 1,50 

E Nehospodárná 2,00 

F Velmi nehospodárná 2,50 

G Mimo�ádn� nehospodárná >2,50   



 

 

Referen�ní budova 
 
Stanovení požadované hodnoty Uem,N pr�m�rného sou�initele prostupu tepla obálky referen�ní budo-
vy 
 
nový stav 
 
 Pzk b UN,20 Urec,20 UNekv AR HT 
   W/(m2.K) W/(m2.K) W/(m2.K) m2 W/K 

Svislé nepr�svitné konstrukce E 1,000 0,30 0,25  754,59 226,4 

Pr�svitné výpln� otvor� (do 50% plochy) E 1,000 0,30 0,25  3,24 1,0 

Pr�svitné výpln� otvor� (do 50% plochy) E 1,000 1,70 1,20  33,69 57,3 

Pr�svitné výpln� otvor� (do 50% plochy) E 1,000 1,50 1,20  206,97 310,5 

PDL1 zemina 0,533 0,45 0,30 0,24 215,15 51,6 

PDL4 zemina 0,624 0,45 0,30 0,28 137,37 38,6 

PDL2 zemina 0,567 0,45 0,30 0,26 216,76 55,3 

PDL3 zemina 0,567 0,45 0,30 0,26 216,76 55,3 

PDL2 zemina 0,567 0,45 0,30 0,26 104,90 26,7 

PDL3 zemina 0,567 0,45 0,30 0,26 104,90 26,7 

STR3 zóna 5 0,971 0,30 0,20 0,29 216,76 63,1 

STR4 zóna 5 0,971 0,30 0,20 0,29 216,76 63,1 

STR1 zóna 5 0,985 0,30 0,20 0,30 215,15 63,6 

STR3 zóna 5 0,986 0,30 0,20 0,30 104,90 31,0 

STR4 zóna 5 0,986 0,30 0,20 0,30 104,90 31,0 

STR2 zóna 5 0,990 0,30 0,20 0,30 137,37 40,8 

celkem      2 990,17 1 142,04 

 
 

Uem,N,20 = (Σ HT/Σ AR) + 0,02 0,40 W/(m2.K) 

Uem,N,20 - hodnota upravená podle tabulky 5 0,40 W/(m2.K) 

Uem,N = Uem,N,20 . e1 . e2      e2 = 1,25 pokud lze využít vnit�ní zdroje technologického tepla 0,40 W/(m2.K) 

 
   



 

 

Seznam konstrukcí referen�ní budovy - nový stav 
 
 Pzk b UN,20 Urec,20 UNekv AR HT 
   W/(m2.K) W/(m2.K) W/(m2.K) m2 W/K 

SO1 E 1,000 0,30 0,25  48,04 14,4 

OZ1 E 1,000 1,50 1,20  2,70 4,1 

OZ2 E 1,000 1,50 1,20  2,61 3,9 

OZ3 E 1,000 1,50 1,20  7,29 10,9 

SO1 E 1,000 0,30 0,25  32,28 9,7 

OZ3 E 1,000 1,50 1,20  6,48 9,7 

SO1 E 1,000 0,30 0,25  38,28 11,5 

OZ5 E 1,000 1,50 1,20  1,08 1,6 

OZ6 E 1,000 1,50 1,20  0,54 0,8 

SO2 E 1,000 0,30 0,25  15,75 4,7 

OZ4 E 1,000 1,50 1,20  5,25 7,9 

SO3 E 1,000 0,30 0,25  2,80 0,8 

SO4 E 1,000 0,30 0,25  5,60 1,7 

SO4 E 1,000 0,30 0,25  0,99 0,3 

DO1 E 1,000 1,70 1,20  5,31 9,0 

SO4 E 1,000 0,30 0,25  2,80 0,8 

SO4 E 1,000 0,30 0,25  0,99 0,3 

DO1 E 1,000 1,70 1,20  5,31 9,0 

STR1 zóna 5 0,985 0,30 0,20 0,30 215,15 63,6 

PDL1 zemina 0,533 0,45 0,30 0,24 215,15 51,6 

SO5 E 1,000 0,30 0,25  89,25 26,8 

SO6 E 1,000 0,30 0,25  29,25 8,8 

DB1 E 1,000 1,50 1,20  17,70 26,6 

OZ7 E 1,000 1,50 1,20  42,30 63,5 

SO9 E 1,000 0,30 0,25  89,25 26,8 

SO10 E 1,000 0,30 0,25  29,25 8,8 

DB1 E 1,000 1,50 1,20  17,70 26,6 

OZ7 E 1,000 1,50 1,20  42,30 63,5 

STR3 zóna 5 0,971 0,30 0,20 0,29 216,76 63,1 

STR4 zóna 5 0,971 0,30 0,20 0,29 216,76 63,1 

PDL2 zemina 0,567 0,45 0,30 0,26 216,76 55,3 

PDL3 zemina 0,567 0,45 0,30 0,26 216,76 55,3 

SO5 E 1,000 0,30 0,25  34,91 10,5 

OZ8 E 1,000 1,50 1,20  9,72 14,6 

SO5 E 1,000 0,30 0,25  22,92 6,9 

OZ8 E 1,000 1,50 1,20  4,86 7,3 

OZ9 E 1,000 0,30 0,25  1,62 0,5 

SO5 E 1,000 0,30 0,25  53,90 16,2 



 

 

 Pzk b UN,20 Urec,20 UNekv AR HT 
   W/(m2.K) W/(m2.K) W/(m2.K) m2 W/K 

SO8 E 1,000 0,30 0,25  5,60 1,7 

SO8 E 1,000 0,30 0,25  4,60 1,4 

DO2 E 1,000 1,70 1,20  10,62 18,1 

SO9 E 1,000 0,30 0,25  34,91 10,5 

OZ8 E 1,000 1,50 1,20  9,72 14,6 

SO9 E 1,000 0,30 0,25  22,92 6,9 

OZ8 E 1,000 1,50 1,20  4,86 7,3 

OZ9 E 1,000 0,30 0,25  1,62 0,5 

SO9 E 1,000 0,30 0,25  53,90 16,2 

SO12 E 1,000 0,30 0,25  5,60 1,7 

SO12 E 1,000 0,30 0,25  4,60 1,4 

DO2 E 1,000 1,70 1,20  10,62 18,1 

STR3 zóna 5 0,971 0,30 0,20 0,29 104,90 30,5 

STR4 zóna 5 0,971 0,30 0,20 0,29 104,90 30,5 

PDL2 zemina 0,567 0,45 0,30 0,26 104,90 26,7 

PDL3 zemina 0,567 0,45 0,30 0,26 104,90 26,7 

SO13 E 1,000 0,30 0,25  7,50 2,2 

OZ10 E 1,000 1,50 1,20  0,54 0,8 

SO13 E 1,000 0,30 0,25  69,89 21,0 

OZ11 E 1,000 1,50 1,20  12,15 18,2 

OZ12 E 1,000 1,50 1,20  4,32 6,5 

OZ13 E 1,000 1,50 1,20  1,62 2,4 

SO13 E 1,000 0,30 0,25  8,04 2,4 

SO13 E 1,000 0,30 0,25  40,77 12,2 

OZ12 E 1,000 1,50 1,20  4,32 6,5 

OZ11 E 1,000 1,50 1,20  7,29 10,9 

OZ14 E 1,000 1,50 1,20  1,62 2,4 

DO3 E 1,000 1,70 1,20  1,83 3,1 

STR2 zóna 5 0,990 0,30 0,20 0,30 137,37 40,8 

PDL4 zemina 0,624 0,45 0,30 0,28 137,37 38,6 

celkem      2 990,17 1 141,10   



 

 

Seznam konstrukcí posuzované �ásti budovy 
 

    nový stav 
OK UN,20 ss Pzk b U Uekv AR H 

     W/(m2.K) m2 W/K 
SO1 0,30 JV E 1,000 0,204  48,0 9,8 

OZ1 1,50 JV E 1,000 1,300  2,7 3,5 

OZ2 1,50 JV E 1,000 1,300  2,6 3,4 

OZ3 1,50 JV E 1,000 1,300  7,3 9,5 

SO1 0,30 SZ E 1,000 0,204  32,3 6,6 

OZ3 1,50 SZ E 1,000 1,300  6,5 8,4 

SO1 0,30 SV E 1,000 0,204  38,3 7,8 

OZ5 1,50 SV E 1,000 0,960  1,1 1,0 

OZ6 1,50 SV E 1,000 0,960  0,5 0,5 

SO2 0,30 SZ E 1,000 0,207  15,8 3,3 

OZ4 1,50 SZ E 1,000 1,300  5,3 6,8 

SO3 0,30 SV E 1,000 1,333  2,8 3,7 

SO4 0,30 JZ E 1,000 1,852  5,6 10,4 

SO4 0,30 JV E 1,000 1,852  1,0 1,8 

DO1 1,70 JV E 1,000 1,700  5,3 9,0 

SO4 0,30 SV E 1,000 1,852  2,8 5,2 

SO4 0,30 SZ E 1,000 1,852  1,0 1,8 

DO1 1,70 SZ E 1,000 1,700  5,3 9,0 

STR1 0,30  zóna 5 0,993 0,138 0,137 215,2 29,4 

PDL1 0,45  Z 0,130 3,826 0,497 215,2 106,9 

SO5 0,30 SZ E 1,000 0,204  89,3 18,2 

SO6 0,30 JV E 1,000 0,207  29,2 6,0 

DB1 1,50 JV E 1,000 0,960  17,7 17,0 

OZ7 1,50 JV E 1,000 0,960  42,3 40,6 

SO9 0,30 SZ E 1,000 0,204  89,3 18,2 

SO10 0,30 JV E 1,000 0,207  29,2 6,0 

DB1 1,50 JV E 1,000 0,960  17,7 17,0 

OZ7 1,50 JV E 1,000 0,960  42,3 40,6 

STR3 0,30  zóna 5 0,986 0,138 0,136 216,8 29,5 

STR4 0,30  zóna 5 0,986 0,138 0,136 216,8 29,5 

PDL2 0,45  Z 0,385 0,975 0,375 216,8 81,3 

PDL3 0,45  Z 0,385 0,975 0,375 216,8 81,3 

SO5 0,30 JV E 1,000 0,204  34,9 7,1 

OZ8 1,50 JV E 1,000 0,960  9,7 9,3 

SO5 0,30 SZ E 1,000 0,204  22,9 4,7 

OZ8 1,50 SZ E 1,000 0,960  4,9 4,7 

OZ9 0,30 SZ E 1,000 0,132  1,6 0,2 



 

 

    nový stav 
OK UN,20 ss Pzk b U Uekv AR H 

     W/(m2.K) m2 W/K 
SO5 0,30 SV E 1,000 0,204  53,9 11,0 

SO8 0,30 SV E 1,000 1,852  5,6 10,4 

SO8 0,30 SZ E 1,000 1,852  4,6 8,5 

DO2 1,70 SZ E 1,000 0,960  10,6 10,2 

SO9 0,30 JV E 1,000 0,204  34,9 7,1 

OZ8 1,50 JV E 1,000 0,960  9,7 9,3 

SO9 0,30 SZ E 1,000 0,204  22,9 4,7 

OZ8 1,50 SZ E 1,000 0,960  4,9 4,7 

OZ9 0,30 SZ E 1,000 0,132  1,6 0,2 

SO9 0,30 SV E 1,000 0,204  53,9 11,0 

SO12 0,30 SV E 1,000 1,852  5,6 10,4 

SO12 0,30 SZ E 1,000 1,852  4,6 8,5 

DO2 1,70 SZ E 1,000 0,960  10,6 10,2 

STR3 0,30  zóna 5 0,993 0,138 0,137 104,9 14,4 

STR4 0,30  zóna 5 0,993 0,138 0,137 104,9 14,4 

PDL2 0,45  Z 0,385 0,975 0,375 104,9 39,3 

PDL3 0,45  Z 0,385 0,975 0,375 104,9 39,3 

SO13 0,30 SZ E 1,000 0,204  7,5 1,5 

OZ10 1,50 SZ E 1,000 0,960  0,5 0,5 

SO13 0,30 JZ E 1,000 0,204  69,9 14,3 

OZ11 1,50 JZ E 1,000 0,960  12,2 11,7 

OZ12 1,50 JZ E 1,000 0,960  4,3 4,1 

OZ13 1,50 JZ E 1,000 0,960  1,6 1,6 

SO13 0,30 JV E 1,000 0,204  8,0 1,6 

SO13 0,30 SV E 1,000 0,204  40,8 8,3 

OZ12 1,50 SV E 1,000 0,960  4,3 4,1 

OZ11 1,50 SV E 1,000 0,960  7,3 7,0 

OZ14 1,50 SV E 1,000 1,300  1,6 2,1 

DO3 1,70 SV E 1,000 1,700  1,8 3,1 

STR2 0,30  zóna 5 0,996 0,133 0,132 137,4 18,2 

PDL4 0,45  Z 0,183 3,762 0,689 137,4 94,6 

∆Uem 4    1,00 0,050  614,4 30,7 

∆Uem 1    1,00 0,050  1 224,0 61,2 

∆Uem 2    1,00 0,050  717,1 35,9 

∆Uem 3    1,00 0,050  434,6 21,7 

suma       2 990,2 1 185,4   



 

 

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK 

OBÁLKY BUDOVY 

Typ budovy: Budova pro vzd�lání Hodnocení obálky 

Posuzovaná �ást: Mate�ská školka budovy 

Adresa budovy: Hrabinská 1016/51, 737 01 �eský T�šín   

Celková podlahová plocha Ac = 867,6 m2 stávající stav nový stav 

CI    Velmi úsporná   

   

          Mimo�ádn� nehospodárná   

KLASIFIKACE 2,64 0,99 

Pr�m�rný sou�initel prostupu tepla obálky budovy   
     Uem ve W/(m2.K)     Uem = HT/A 1,06 0,40 

Požadovaná hodnota sou�initele prostupu tepla obálky   
budovy podle �SN 73 0540-2:2011     Uem,N ve W/(m2.K) 0,40 0,40 

Klasifika�ní ukazatele CI a jim odpovídající hodnoty Uem      

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50 

Uem 0,20 0,30 0,40 0,60 0,81 1,01 

Platnost štítku do: 2029 Datum: 29.11. 2019 

 Jméno a p�íjmení: Ing. Milan Szotkowski 
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P�íloha �. 5 

Posouzení tepelné stability v letním období  

dle �SN 73 0540-2 (2011) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

ODEZVA MÍSTNOSTI NA VNIT
NÍ A VN	JŠÍ 
TEPELNOU ZÁT	Ž V LETNÍM OBDOBÍ 

 
podle �SN EN ISO 13792 

 
Simulace 2011 

 
 

 Název úlohy :  106 (herna) + 107 (t�ída) 
 Zpracovatel :  C.E.I.S.CZ s.r.o. 
 Zakázka :  MŠ Hrabinská �eský T�šín 
 Datum :  22.10.2019 
 
 
 KONTROLNÍ TISK VSTUPNÍCH DAT : 
 
 Datum a zem�pisná ší�ka:  21. 8. ,  52 st. 
 Objem vzduchu v místnosti:    317.00 m3 
 Sou�. p�estupu tepla proud�ním:      2.50 W/m2K 
 Sou�. p�estupu tepla sáláním:      5.50 W/m2K 
 �initel f,sa:      0.00 
 
 Okrajové podmínky výpo�tu: 
  

 �as    n  Fi,i  Te  Intenzita slune�ního zá�ení pro jednotlivé orientace [W/m2] 
 [h]  [1/h]  [W]  [C]  I,S  I,J  I,V  I,Z  I,H  I,JV  I,JZ  I,SV  I,SZ 
                
  

  1    2.5       0   16.9      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
  2    2.5       0   16.2      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
  3    2.5       0   16.0      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
  4    2.5       0   16.2      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
  5    2.5       0   16.9      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
  6    2.5       0   18.1     67     37    265     37     92    178     37    219     37 
  7    2.5       0   19.5     69    103    549     69    248    432     69    384     69 
  8    2.5       0   21.2     95    259    656     95    415    608     95    376     95 
  9    2.5       0   23.0    116    420    637    116    567    699    116    270    116 
 10    0.5       0   24.8    132    553    526    132    687    708    151    132    132 
 11    0.5       0   26.5    142    640    353    142    764    644    345    142    142 
 12    0.5       0   27.9    145    670    145    145    790    516    516    145    145 
 13    0.5       0   29.1    142    640    142    353    764    345    644    142    142 
 14    0.5       0   29.8    132    553    132    526    687    151    708    132    132 
 15    0.5       0   30.0    116    420    116    637    567    116    699    116    270 
 16    0.5       0   29.8     95    259     95    656    415     95    608     95    376 
 17    0.5       0   29.1     69    103     69    549    248     69    432     69    384 
 18    0.5       0   28.0     67     37     37    265     92     37    178     37    219 
 19    0.5       0   26.5      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
 20    0.5       0   24.8      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
 21    2.5       0   23.0      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
 22    2.5       0   21.2      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
 23    2.5       0   19.5      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
 24    2.5       0   18.1      0      0      0      0      0      0      0      0      0 
                

  

 Vysv�tlivky: 
 Te je teplota vn�jšího vzduchu, n je násobnost vým�ny v místnosti a Fi,i je velikost vnit�ních zdroj� tepla. 
 
 
 Zadané nepr�svitné konstrukce: 
  

 Konstrukce �íslo   1  ... vnit�ní konstrukce 
  

 Plocha konstrukce:   66.90 m2  Sou�. prostupu tepla U:   1.25 W/m2K 
 Tep.odpor Rsi:   0.13 m2K/W  Tep.odpor Rse:   0.13 m2K/W 
         
  

 vrstva �.  Název  d [m]  Lambda  M.teplo  M.hmotnost 
  

    [W/mK]  [J/kgK]  [kg/m3] 
  

  1  Zdivo CDm tl. 375  0.3750    0.690    960.0   1450.0 
  

         

 Tepelná kapacita C:   177.145 kJ/m2K 
 



 

 

 Konstrukce �íslo   2  ... vn�jší jednopláš�ová konstrukce 
  

 Plocha konstrukce:   49.90 m2  Sou�. prostupu tepla U:   0.18 W/m2K 
 Tep.odpor Rsi:   0.13 m2K/W  Tep.odpor Rse:   0.08 m2K/W 
 Orientace kce:  sever 
 Pohltivost zá�ení:    0.60  �initel oslun�ní se stanovuje výpo�tem. 
 P�esah markýzy:    0.30 m 
 P�esah levého bo�ního žebra:    0.30 m 
 P�esah pravého bo�ního žebra:    0.30 m 
         
  

 vrstva �.  Název  d [m]  Lambda  M.teplo  M.hmotnost 
  

    [W/mK]  [J/kgK]  [kg/m3] 
  

  1  Zdivo CDm tl. 375 mm  0.3750    0.690    960.0   1450.0 
  2  st�rka  0.0040    0.800    900.0   1800.0 
  3  EPS 70 NEO  0.1600    0.033   1250.0     16.0 
  4  st�rka  0.0040    0.800    900.0   1800.0 
  5  Omítka ETICS  0.0070    0.700    840.0   1750.0 
  

         

 Tepelná kapacita C:   162.390 kJ/m2K 
 
 Konstrukce �íslo   3  ... vn�jší jednopláš�ová konstrukce 
  

 Plocha konstrukce:   20.80 m2  Sou�. prostupu tepla U:   0.18 W/m2K 
 Tep.odpor Rsi:   0.13 m2K/W  Tep.odpor Rse:   0.08 m2K/W 
 Orientace kce:  jih 
 Pohltivost zá�ení:    0.60  �initel oslun�ní se stanovuje výpo�tem. 
 P�esah markýzy:    0.80 m 
 P�esah levého bo�ního žebra:    0.80 m 
 P�esah pravého bo�ního žebra:    0.80 m 
         
  

 vrstva �.  Název  d [m]  Lambda  M.teplo  M.hmotnost 
  

    [W/mK]  [J/kgK]  [kg/m3] 
  

  1  Zdivo CDm tl. 375 mm  0.3750    0.690    960.0   1450.0 
  2  st�rka  0.0040    0.800    900.0   1800.0 
  3  EPS 70 NEO  0.1600    0.033   1250.0     16.0 
  4  st�rka  0.0040    0.800    900.0   1800.0 
  5  Omítka ETICS  0.0070    0.700    840.0   1750.0 
  

         

 Tepelná kapacita C:   162.390 kJ/m2K 
 
 Konstrukce �íslo   4  ... vn�jší dvoupláš�ová konstrukce 
  

 Plocha konstrukce:  115.30 m2  Sou�. prostupu tepla U:   0.13 W/m2K 
 Tep.odpor Rsi:   0.10 m2K/W  Tep.odpor Rse:   0.08 m2K/W 
 Orientace kce:  horizont 
 Pohltivost zá�ení:    0.60  �initel oslun�ní se stanovuje výpo�tem. 
 �initel v�trání:    0.50 
         
  

 vrstva �.  Název  d [m]  Lambda  M.teplo  M.hmotnost 
  

    [W/mK]  [J/kgK]  [kg/m3] 
  

  1  Omítka vápenocemento  0.0150    0.990    790.0   2000.0 
  2  Dutinový panel  0.2500    1.200    840.0   1200.0 
  3  Pot�r cementový  0.0050    1.160    840.0   2000.0 
  4  Škvára  0.0580    0.270    750.0    750.0 
  5  porobeton desky  0.1000    0.230    840.0    680.0 
  6  Pot�r cementový  0.0200    1.160    840.0   2000.0 
  7  Climatizer Plus 2  0.3000    0.049   2000.0     50.0 
  8  Uzav�ená vzduch. dut  0.4500    1.765   1010.0      1.2 
  9  OSB desky  0.0150    0.130   1700.0    650.0 
  

         

 Tepelná kapacita C:   191.111 kJ/m2K 
 
 Konstrukce �íslo   5  ... konstrukce v kontaktu se zeminou 
  

 Plocha konstrukce:  115.30 m2  Sou�. prostupu tepla U:   0.40 W/m2K 
 Tep.odpor Rsi:   0.17 m2K/W  Tep.odpor Rse:   0.00 m2K/W 
 Teplota na vn�jší stran� Te:   13.30 C 
         
  

 vrstva �.  Název  d [m]  Lambda  M.teplo  M.hmotnost 
  

    [W/mK]  [J/kgK]  [kg/m3] 
  

  1  Podlahové linoleum  0.0020    0.170   1400.0   1200.0 
  2  Betonová mazanina  0.0570    1.230   1020.0   2100.0 
  3  izoplat  0.0300    0.180   1500.0    800.0 
  4  A 500 H  0.0050    0.210   1470.0   1070.0 
  5  Betonová mazanina  0.0700    1.230   1020.0   2100.0 



 

 

  6  Hlína suchá  0.5000    0.700    750.0   1600.0 
  7  Fiktivní vrstva  0.1000    0.076      1.0      1.0 
  

         

 Tepelná kapacita C:   163.089 kJ/m2K 
 
 
 Zadané vn�jší pr�svitné konstrukce: 
  

 Konstrukce �íslo   1 
  

 Plocha konstrukce:   24.70 m2  Sou�. prostupu tepla U:   0.93 W/m2K 
 Tep.odpor Rsi:   0.13 m2K/W  Tep.odpor Rse:   0.07 m2K/W 
 Orientace kce:  jih 
 Propustnost zá�ení g:  0.080  �initel prostupu TauE:  0.040 
 Terciální �initel Sf3:  0.000  Korek�ní �initel zasklení:   0.70 
 Korek�ní �initel clon�ní:   1.00  �initel oslun�ní se stanovuje výpo�tem. 
 P�esah markýzy:    0.80 m 
 P�esah levého bo�ního žebra:    0.80 m 
 P�esah pravého bo�ního žebra:    0.80 m 
 Sekundární �initel Sf2:  0.040  �initel jímavosti Y:   0.85 W/K 
 
 Konstrukce �íslo   2 
  

 Plocha konstrukce:    4.40 m2  Sou�. prostupu tepla U:   0.93 W/m2K 
 Tep.odpor Rsi:   0.13 m2K/W  Tep.odpor Rse:   0.07 m2K/W 
 Orientace kce:  jih 
 Propustnost zá�ení g:  0.080  �initel prostupu TauE:  0.040 
 Terciální �initel Sf3:  0.000  Korek�ní �initel zasklení:   0.70 
 Korek�ní �initel clon�ní:   1.00  �initel oslun�ní se stanovuje výpo�tem. 
 P�esah markýzy:    0.80 m 
 P�esah levého bo�ního žebra:    0.80 m 
 Sekundární �initel Sf2:  0.040  �initel jímavosti Y:   0.85 W/K 
 
 
 
 VÝSLEDKY VYŠET�OVÁNÍ ODEZVY MÍSTNOSTI: 

 
 Metodika výpo�tu:  R-C metoda 
 
 Obalová plocha místnosti At:      397.30 m2 
 Tepelná kapacita místnosti Cm:     64462.3 kJ/K 
 Ekvivalentní akumula�ní plocha Am:      369.55 m2 
 M�rný zisk vnit�ní konvekcí a radiací His:     1369.48 W/K 
 M�rný zisk p�es okna a lehké konstrukce Hes:       27.15 W/K 
 M�rný zisk p�es hmotné konstrukce Hth:       73.81 W/K 
 �initel p�estupu tepla na vnit�ní stran� Hms:     3362.87 W/K 
 �initel prostupu z exteriéru na povrch hmotných kcí Hem:       75.47 W/K 
 
 Výsledné vnit�ní teploty a tepelný tok: 
  

   Teplota  Teplota  Teplota 
 

 �as  Tepelný tok  vnit�ního vzduchu  st�ední radia�ní  výsledná operativní 
 

 [h]  [W]  [C]  [C]  [C] 
        
 

  1      5068.8       21.75       22.65       22.37 
  2      4858.9       21.52       22.50       22.19 
  3      4798.9       21.38       22.38       22.07 
  4      4858.9       21.34       22.29       21.99 
  5      5068.8       21.41       22.24       21.98 
  6      5547.3       21.61       22.25       22.05 
  7      5980.7       21.85       22.28       22.15 
  8      6571.2       22.19       22.37       22.32 
  9      7395.6       22.61       22.54       22.56 
 10      4606.9       22.74       22.66       22.69 
 11      5191.7       22.96       22.83       22.87 
 12      5629.0       23.18       23.01       23.06 
 13      5549.7       23.33       23.11       23.18 
 14      5301.8       23.42       23.19       23.26 
 15      4974.2       23.48       23.24       23.31 
 16      4673.5       23.50       23.27       23.34 
 17      4488.1       23.52       23.32       23.38 



 

 

 18      4314.1       23.52       23.36       23.41 
 19      3966.9       23.46       23.35       23.38 
 20      3712.4       23.38       23.33       23.34 
 21      6898.4       23.24       23.28       23.27 
 22      6358.5       22.84       23.14       23.05 
 23      5848.7       22.44       22.98       22.81 
 24      5428.8       22.08       22.82       22.59 
 

        

 
 Minimální hodnota:       21.34       22.24       21.98 
 Pr�m�rná hodnota:       22.61       22.85       22.78 
 

 Maximální hodnota:       23.52       23.36       23.41 
 
 

VYHODNOCENÍ VÝSLEDK� PODLE KRITÉRIÍ �SN 730540-2 (2011) 
A VYHLÁŠKY MPO �. 148/2007 Sb. 
 
Název úlohy:   106 (herna) + 107 (t�ída) 
 

Podrobný popis obalových konstrukcí hodnocené místnosti je uveden na výpisu z programu Simulace 2011. 
 
Požadavek na nejvyšší denní teplotu vzduchu v letním období (�l. 8.2 �SN 730540-2), resp. 
na tepelnou stabilitu místnosti v letním období (§4,odst.1,bod a6) vyhlášky) 
 

Požadavek:  Tai,max,N = 27,00 C 
 

Vypo�tená hodnota:  Tai,max = 23,52 C 
 

Tai,max < Tai,max,N ... POŽADAVEK JE SPLN	N. 
 
Poznámka: Vyhodnocení požadavku �SN 730540-2 má smysl pouze tehdy, pokud byly ve výpo�tu 
použity okrajové podmínky podle �SN 730540-3. 

 
OKENNÍ OTVORY Z JIŽNÍ STRANY JSOU STÍN	NY VENKOVNÍMI ŽA-

LUZIEMI. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Kritická místnost: �.106 - herna a �.107 - t�ída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

P�íloha �. 6 

Posouzení vhodnosti aplikace EPC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zpracování analýzy vhodnosti EPC pro žadatele  

Vhodnost za�azení jednotlivých budov, jejichž majitelem je m�sto �eský T�šín,  
do projektu EPC. Z d�vodu ekonomické efektivnosti se �eší širší soubor budov, které  
povedou k výb�ru vhodného portfolia. K analýze se využívají informace, které má žadatel  
o objektech a o spot�eb� energie, která je stanovená dle faktur uvedených v energetickém  
posudku nebo auditu za 3 roky. U objektu je provedená analýza v této struktu�e:  
 
- stru�ný popis objektu a p�íslušných energetických za�ízení  
- p�ehled spot�eb energie, optimáln� za 3 roky nebo pr�m�r za 3 roky i ve finan�ním  
vyjád�ení 
- návrh opat�ení, které by pro objekty bylo vhodné realizovat 
- odhad objem� investi�ních prost�edk�  
- odhad potenciálu úspor  
- doporu�ení (nedoporu�ení) vhodnosti 
 
S využitím zpracovaných dat a návrh� týkajících se jednotlivých objekt� sestaví zpracovatel 
vhodné portfolio objekt� pro projekt EPC. Budou provedeny propo�ty souhrnného potenciálu 
úspor a investic do úsporných opat�ení a budou posouzeny dosažitelné ekonomické  
parametry projektu. Záv�rem budou vyhodnoceny p�ínosy aplikace garantovaných  
energetických služeb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Objekt  

 
Snížení energetické náro�nosti  
MŠ Hrabinská �eský T�šín  
 

  
Stru�ný popis objektu  

Budova je využívána celoro�n�, vyjímaje m�síce srpna. B�hem provozu 
se v budov� nachází 100 d�tí a 10 dosp�lých osob.  

Budova Mate�ské školy Hrabinská v �eském T�šín� byla realizována 
v padesátých letech minulého století.  

Objekt Mate�ské školy je samostatn� stojící, který je složen 
z jednotlivých pavilon� spojených spojovací chodbou. Jednotlivé pavi-
lony jsou nepodsklepeny a jsou zast�ešený valbovou st�echou. Pavilóny 
jsou jednopodlažní. V objektu jsou umíst�ny herny a lehárny pro d�ti, 
sociální za�ízení a dále skladové a administrativní prostory. Jeden 
z pavilon� je nazván jako hospodá�ská �ást, kde se nachází kuchyn� pro 
p�ípravu pokrm�. 

Objekt nemá vlastní energetické zdroje. Mate�ská škola je napojen na 
centrální zásobování tepla pro vytáp�ní a p�ípravu TV. V budov� je spo-
t�ebováván zemní plyn pro p�ípravu pokrm�. 

 

  
Popis energetických za�ízení  

Objekt nemá vlastní energetické zdroje. Objekt je napojen na dálkový 
rozvod tepelné energie pro vytáp�ní a p�ípravu TV. 

  
Pr�m�rná spot�eba energie za 2 roky*  MWh/rok El. – 32,21 CZT – 180,52 
Náklady na energie  Tis.K� 441,636 
    
Návrh opat�ení - stavební konstrukce  Zateplení obvodového a strop� do p�dních prostor 
 Vým�na otvorových výplní 
  
Návrh opat�ení - technologie  Instalace VZT systému s rekuperací 
 Modernizace osv�tlení 
 Rekonstrukce napojovacího uzlu tepelné energie 
  
  
Investi�ní náklady - do zateplení  Tis.K� 5 538,352 bez DPH 
Investi�ní náklady - ostatní Tis.K� 2 105,269 bez DPH 
Investi�ní náklady celkem  Tis.K� 7 643,621 bez DPH 
   
Odhad potenciálu úspor energie  MWh/rok 104,87 
Ekonom. zhodnocení  IRR -5,84 
 NPV -5 043,1 
 Tsd 
 20 let  
Doporu�ení (nedoporu�ení) vhodnosti  
za�azení do projektu EPC 

 
Neza�adit do projektu EPC 

 
 
 
 
Záv�rem lze zkonstatovat, že uvedený objekt v majetku m�sta �eský T�šín nebude  
za�azen do projektu EPC. Úsporná opat�ení jsou p�evážn� �ešená zateplením konstrukcí nebo 
vým�nou otvorových výplní, kde je ekonomické hodnocení záporné a s dlouhodobou  
návratnosti.  
Opat�ení �ešená zateplením konstrukcí nebo vým�nou otvorových výplní lze hodnotit jako 
energeticky v�domou modernizaci.  



 

 

 
 

 

 

P�íloha �. 7 

Stanovení pr�toku venkovního vzduchu a bilance CO2  

v u�ebn� 
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P�íloha �. 8 

Pr�kaz energetické náro�nosti budovy 

Nový stav 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Pr�kaz energetické náro�nosti budovy je samostatnou p�ílohou tohoto dokumentu. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

P�íloha �. 9 

Kopie dokladu o vydání oprávn�ní podle §10b zákona  

�. 406/2000 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


